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در جنوب کالیفرنیا
بهای تکنسخه: جنوب کالیفرنیا: رایگان  -  شمال کالیفرنیا و سایر ایالت های آمریکا: $2.00
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بر اســاس فراخوان های اعلام شده، ایرانیان داخل و خارج 
کشور قصد دارند در ســالگرد قتل حکومتی مهسا)ژینا( 
امینی برای گرامی داشــت یاد کشته شدگان جنبش زن، 
زندگی آزادی در روز یکشــنبه 15 ســپتامبر2024 )25 

شهریور 1403( گردهم آیند و این روز را گرامی بدارند.

در آســتانه دومین ســالگرد این اعتراضات، شــماری از 
تشــکل های دانشجویی و دانشــجویان ایران در بیانیه ای 
تأکیــد کرده اند که همچنــان در برابــر »این حکومت 
ضدانسانی« ایستاده  اند و برای »به چالش کشیدن دائمی« 

و »نابود  کردن« آن مبارزه خواهند کرد.
در بیانیه این دانشجویان عنوان شده است: »نه می بخشیم، 
نه فراموش می کنیــم، نه اظهار پشیمــانی می کنیم، نه 
می ترسیم، و نه از راه رفته برمی گردیم. جمهوری اسلامی 
دیــر یا زود با پیروزی انقلابی کــه در رگ های جامعه در 

جریان است توسط ما نابود خواهد شد.
 

شیرین شــمس، یکی از مسئولان نهاد انقلاب زنان نیز در 
خصوص سالگرد قتل حکومتی مهسا امینی اظهار داشت: 
»جمهوری اســلامی با وجود به کارگیری ســرکوب های 
سازمان یافته، نمی تواند مانع از پیشروی انقلاب زن، زندگی، 

آزادی شود.«

شمس افزود در طول دو سال گذشته، زنان، دانشجویان، 
دانش آموزان، کارگران، معلمان، پرستاران، بازنشستگان، 
رنگین کمانی هــا و عموم مردم ایــران در کنار یکدیگر به 

مبارزه خود علیه جمهوری اسلامی ادامه داده اند.
 

در روزهای اخیر و در آستانه دومین سالگرد خیزش انقلابی 
ایرانیان، فشار نهادهای امنیتی جمهوری اسلامی بر فعالان 

سیاسی، صنفی و مدنی شدت یافته است.

سپهبد خلبان محمد حسین مهرمند درگذشت

ســپهبد خلبان محمد حسین مهرمند، آخرین فرمانده 
تاکتیکی نیروی هوایی شاهنشــاهی ایران در زادروز 96 
سالگی خود در 19 شهریور )نهم سپتامبر( درگذشت. او 
بعد از خروج از ایران در آمریکا ساکن شد و تا پایان عمر 
در صف نخســت مبارزه علیه جمهوری اسلامی فعالیت 

کرد.

ســپهبد خلبان محمدحسین مهرمند در شهریور سال 
130۷ در تهران متولد گردید. او پس از پایان دبیرستان 
نظام در ســال 132۸ وارد دانشــکده افسری و پس از 
طی دوره خلبانی در سال 1331 با درجه ستوان دومی 
وارد خدمت در نیروی هوایی شاهنشــاهی ایران گردید. 
ضمن دوران خدمت سپهبد مهرمند دوره های نظامی و 
تکمیلی مختلفــه ای را از جمله: دوره پرواز با هواپیمای 
جت در آلمان غربی دوره هنــر آموزگاری پرواز - دوره 
تکمیلی پرواز با دســتگاه )در ابر و شــرایط نامساعد( - 
دوره فرماندهی گردان و دوره فرماندهی و ستاد در کشور 
آمریکا را طی نموده است. ایشان بیش از ۸ هزار ساعت 
تجربه پرواز روی انواع هواپیماهای شــکاری مختلف از 

جمله هواپیماهای F-5و F-4 فانتوم را داشت.

سپهبد مهرمند در همان مراحل اولیه پروازی به درجه 
استادی خلبان نایل آمد و در طول خدمت نظامی تعداد 

کثیری خلبان عملیاتی برای نیروی هوایی ایران پرورش 
داده اســت. ایشان در ســال 1340 با درجه سروانی به 
سمت افســر رابط نیروی هوایی شاهنشاهی در آمریکا 
منصوب و به مدت 2 ســال نظارت و سرپرســتی کلیه 
پرســنل تحت آموزش در آمریکا را به عهده داشت. در 
ســال 1344پس از مراجعت از این مأموریت به سمت 
فرمانده گردان تاکتیکی شناسایی و پس از مدتی کوتاه با 
درجه سرگردی فرمانده یکی از تنها چهارگردان شکاری 

ایران را عهده دار گردید.

در ســال 1350 پس از کسب تجارب مختلفه نظامی در 
مشــاغل عملیاتی و جانشین فرماندهی پایگاه به سمت 
فرمانده پایگاه سوم شکاری )شاهرخی( منصوب گردید. 
پایگاه شــاهرخی در آن زمــان دارای چهار گــردان از 
هواپیماهای مدرن )فانتوم( بوده و اساس قدرت عملیاتی 
نیروی هوایی را شامل می گردید. پس از گذشت چهار سال 
و در زمانی که نیروی هوایی در اوج توسعه امکانات رزمی، 
اقدام به تاسیس فرماندهی تاکتیکی هوایی نمود، سپهبد 
مهرمند ابتدا به ســمت جانشین و پس از حدود یکسال 
به ســمت فرماندهی تاکتیکی نیروی هوایی شاهنشاهی 
ایران انتخاب شد. ایشان در این سمت سرپرستی ده پایگاه 
مجهز هوایی شامل 55 هزار نفر پرسنل بیش از 600 فروند 

هواپیما نظارت مستقیم داشت.

ســپهبد مهرمند پس از فتنه 5۷ با 30 سال خدمت 
در نیروی هوایی شاهنشــاهی بــدون دریافت حقوق 
اً  بازنشســتگی از خدمت معزول و پس از 5 ماه اجبارا
میهــن را ترک و به امریکا مهاجرت کردند. ســپهبد 
مهرمند از زمان خروج از میهن تا به امروز همواره در 
صحنه مبارزه بر علیه رژیم تهران در خارج از کشــور 

فعال و کوشا بود.

انتشــارات شرکت کتاب ، کتاب نفیسی شامل خاطرات 
و تجربیات نظامی او با عنوان » بلند آسمان جایگاه من 

است« را در سال 2023 منتشر نمود. 

مراسم خاکسپاری و ادای احترام به این بزرگمرد میهن 
پرست در روز سه شنبه 1۷ سپتامبر از ساعت 11 بامداد 
 El Toro Memerial تا 12:30 بعدازظهر در آرامستان

Park به نشانی و تلفن زیر برگزار می شود.  

 25751Trabuco Road
Lake Forest,CA 92630
Phone: 949 -951 - 8244

نامگذاری چهارراه مهسا امینی در لس آنجلس
در درازای 45 سال گذشته که حکومت جهل و جنون 
جمهوری اسلامی، ایران را اشغال کرده است، شهر لس 
آنجلس که در دوران شــاه فقید، خواهر خوانده تهران 
نامیده شده و پذیرای بزرگ ترین جامعه ایرانی خارج از 
میهن بوده است و اکنون آن را پایتخت ایرانیان برونمرز 

می نامند، بار دیگر تاریخ ساز می شود.
همزمان با دومین سالگرد قتل حکومتی مهسا امینی که 
پــس از آن جنبش »زن، زنــدگی، آزادی«  رقم خورد و 
میلیونها ایرانی نه  فقط در ایران بلکه در سراســر جهان از 
آن پشتیبانی کردند و حکومت اسلامی صدها نفر از تظاهر 
کنندگان را به خاک و خون کشید و دهها نفر را نیز اعدام 
کرد، بار دیگر شــهر لس آنجلس تاریخ ساز می شود و در 
مراســمی چهار راه )تقاطع( خیابان وســت وود و خیابان 
راچســتر در روز یکشنبه پانزدهم سپتامبر به نام »مهسا 

امینی « نام گذاری می شود.
 

این اقدام با حمایت خانم کتی یاروسلاوسکی رئیس شورای 
شهر وســت لس آنجلس و همکاری افرادی چون روزبه 
فراهانی پور، الهام یعقوبیان، نیما مبصر، آرش هاشمی، امیر 
آل آقا، امیر تهرانی از سازمان های زیر انجام گرفته است: 

 

 West Los Angeles Chamber of
 Commerce,Westwood Neighborhood
 Councils, Westwood Cummunity Council
,Westwood Homeowner Association

 
یادآوری می شــود این بخش از وست وود یک چهار راه 
در شــمال چهار راهی اســت که درسال 2010 به عنوان 
Persian Square از ســوی شــهرداری لوس آنجلس 

نامگذاری  شد.

گردهمایی سراسری ایرانیان داخل و
 خارج کشور در سالگرد قتل حکومتی مهسا امینی

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://bestlawyerusa.com/
https://www.ladanbeverlyhills.com/
https://www.ladanbeverlyhills.com/
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راستی آزمایی تملك 30 درصد زمین های کشاورزی 
BlackRocks اوکراین توسط کمپانی

دوستی قدیمی از اســپانیا زنگ زد و سپاسی داشت برای یادآوری در ارسال ایمیل 
هفتگی نشریه ایرانشهر و از من خواست دیدگاهم را در مورد انتخابات آمریکا بگویم 
و من هم نقاط قوت و ضعف هر یک از دو کاندیدا را بر شــمردم. اما، در میانه گفتگو 
متوجه شدم ایشان به ســختی هوادار پوتین و حمله تجاوزکارانه روسیه به اوکراین 
هستند که اتفاقا و دســت بر قضا از این افراد در جامعه ایرانی خارج از کشور چه از 

طیف چپ و چه از طیف راست کم نیستند.

این دوست با شدت و حدت می گفت که شرکت BlackRocks کلیه زمین های 
کشــاورزی اوکراین را مالک شده است و تمام این جنگ ها برای آن است که دولت 
پنهان بر جهان تسلط بیشتر داشته باشد و به هیچوجه پوتین نه جنایتکار است و نه 
تبهکار بلکه او با این سرمایه داری ضد بشری در جنگ است. جدا” کلافه شده بودم 
و از ایشــان خواستم برای صدق گفتارش موضوع را قلمی کند و مدرکی و سندی را 
همراه کند و خوشبختانه لینک مطالب ادعایی را فرستاد. متاسفانه دروغ پردازی ها به 
حدی گوبلزی است که اگر تحقیق نکنی حتما در چاه ویل این ضد اطلاعات گرفتار 

می شوی و اما چگونه.

https://www.oaklandinstitute.org/war-theft-takeover-ukraine-
agricultural-land

 
در این ضد اطلاعات ادعا می شود که:

 
1-شــرکت BlackRocks مالک الرقاب بسیاری از برندهای اصلی موسســات در 
ســطح جهان است، بنابراین ســرمایه داری نئولیبرال دارد جهان را قورت میدهد ) 
جالب اســت بدانیم که سرمایه این شــرکت  9 تریلیون دلاری از سوی مردم عادی 
آمریکا و جهان تامین می شود و وظیفه این شرکت این است که هر برندی منفعت 
می دهد، ســهام آن را می خرند و در مجموع این شــرکت صاحب سهام شرکتها و 
موسسات بزرگی است ولیکن در هر یک از این برندها فقط   درصد کوچکی از  سهام 
آنها را دارد یعنی در تصمیم گیری هیچ شــرکتی نمی تواند دخالت کند. به جدول 

لینک زیر مراجعه کنید تا خودتان ببینید 
https://www.slickcharts.com/blackrock
و چند مثال از این مالکیت و درصد ســهامی که دارد: آمازون -1,2۸ درصد - متا ] 

صاحب فیس بوک و اینستاگرام و واتساپ 2,۸5 درصد ، تسلا 0,4۸ درصد.[ 
 

2-مدیر عامل این شــرکت در تابستان با زلنسکی دیدار کرده است : نتیجه گیری ، 
بنابراین توطئه دولت پنهان تکمیل شده است. در حالی که همه می دانیم زمانی که 
جنگی اتفاق می افتد همه سرمایه داران به فکر آن هستند جنگ که تمام شد بروند 
و در آن ســرزمین ســرمایه گذاری کنند تا هر چه بیشتر به سهامدارانشان منفعت 
برســانند. برای نمونه آلمان پس از جنگ دوم جهانی است. بنابراین مدیر عامل این 
شرکت نیز برای سرمایه گذاری پس از جنگ و منفعت سهامدارانش به اوکراین رفته 
و زلنســکی هم به خاطر بازسازی میهنش می خواهد هر چه بیشتر سرمایه داران را 

تشویق کند که در مملکت او سرمایه گذاری کنند. 
 

3- در لینک دیگری زلنسکی را دلقک و عروسک خیمه شب بازی شرکت های بزرگ 
قلمداد نموده است. بنابراین او شایسته دفاع از میهن خود نیست. آیا این نوع برداشت، 
برداشت صحیح و قضاوت درستی است. برای نمونه ما می توانیم رونالد ریگان را که 
هنرپیشــه سینما بویژه در فیلم های وسترن بازی می کرد، ششلول بند بنامیم و به 

نهاد ریاست جمهوری آمریکا بزرگترین دموکراسی تاریخ بشری اهانت کنیم؟
 

4- ادعا کرده اند که کلیه زمین های کشــاورزی اوکراین را این شرکت از دولت و یا 
کشاورزان اوکراینی به ثمن بخس خریداری کرده اند و یا تصاحب کرده اند. به طور 
کلی طبق قانونی که در پارلمان اوکراین به تصویب رسیده اســت هیچ تبعه خارجی 
نمی تواند و حق ندارد در اوکراین صاحب زمین باشد و این فرضیه از بیخ و بن دروغ 
اســت و فریبکاری. برای صدق گفتارم به لینــک زیر مراجعه کنید تا ببینید پوتین 
جنایتکار و تبهکار که دست در دست جمهوری ننگین دامن اسلامی دارد و موشکهای 
بالســتیک از این رژیم ضد بشری می گیرد که اهالی شــهرها و روستاهای بی فاع 
اوکراین را به قتل برساند که این پروپاگاندای گوبلزی چگونه دروغ پراکنی می کند. 

https://mythdetector.ge/en/ukrainian-lands-and-
banned-the-burial-of-military-personnel

 
امیدوارم دوســت گرامی با خواندن این چند پاراگراف قانع شــده باشد هر چند ما 

ایرانیان عزیز یاد نگرفته ایم که در هیچ بحثی عقب نشینی کنیم.

مرگ خاموش بی همتاترین یادمان ملی و جهانی ایران
 در زیر سلطه آلاینده های پتروشیمی

مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس در همایشی ایجاد پدیده 
گلســنگ در تخت جمشید را به فعالیت هــای پتروشیمی در 
نزدیکی این بنای باشکوه تاریخی نسبت داد و اظهار داشت که 
توقف فعالیت های پتروشیمی باید به عنوان یک مطالبه مردمی 

دنبال شود.

باستان شناســان و مسئولان شهرســتان مرودشت در همایش 
»نقش جامعه محلی در توسعه پایدار میراث تخت جمشید« اعلام 
کردند که آلاینده های شیمیــایی و تصاعد گاز های آمونیاکی و 
ترکیبات نیتروژنی حاصل از مجتمع پتروشیمی واقع شــده در 
منطقه تأثیرات مستقیمی بر سنگ نگاره های مجموعه ارزشمند 
و جهانی پارسه گذاشته و این آلاینده ها رشد گل سنگ ها را شتاب 
بیشتری بخشیده که اگر ادامه یابد آسیب های برگشت ناپذیری 

را به دنبال دارد.
امــا دغدغه تخریــب تخت جمشید بر اثر فعالیــت پتروشیمی 
دغدغه تازه ای نیست که تنها در این همایش مطرح شده باشد؛ 
سالهاست که کنشگران میراث فرهنگی، آلاینده های حاصل از 
یک شــرکت پتروشیمی در پیرامون مجموعه تاریخی و جهانی 
پارســه را تهدیدی جدی برای میــراث هخامنشیان می دانند و 

هشدار های بسیاری در این زمینه داده اند.
در حقیقت در سال های گذشته نیز کارشناسان یکی از مهم ترین 

انگیزه های رخنه گل سنگ ها بر سنگ نگاره های 2500 ساله مجموعه جهانی پارسه 
را آلاینده های شیمیایی وابسته به شرکت پتروشیمی همجوار این اثر تاریخی قلمداد 
کرده اند؛ آلاینده هایی که به آرامی روی پوســته سنگ ها نشسته و با گذشت زمان، 

موجب نابودی آن ها می شود.
پژوهشــگران از رخنه این عوامل بیولوژیکی )گل ســنگ ها( به عنوان مرگ خاموش 

یگانه ترین و بی همتاترین یادمان ملی و جهانی ایران نام می برند.
بــا این حال این پتروشیمی که در دامنه کوهی در مسیر این کلانشــهر به ســمت 
مرودشــت قرار دارد و وجود ارتفاعات در یک ســمت آن باعث شده آلایندگی های 
ناشی از این مجموعه به سمت مجموعه جهانی تخت جمشید روانه شود همچنان در 
جای خود ایستاده و زیر بار طرح های مطالعاتی و آسیب شناسی پایگاه میراث فرهنگی 

نمی رود.
البته شرکت پتروشیمی یاد شــده نه قصد جابه جایی دارد و نه با وجود هشدار های 
بسیــار در خصوص اثرات نامطلوب فعالیت هایش بر تخت جمشید تلاشی برای حل 

این دغدغه می کند.
آلاینده های شیمیایی رها شده در هوا از سوی این شرکت پتروشیمی و رطوبت حاصل 
از باران های اسیدی، بدترین و زیان آورترین آسیب به سنگ نگاره های پارسه است و 
این تأثیرات مخرب میراث تاریخی تخت جمشید که نه تنها در ایران بلکه در جهان 
دوستداران بسیاری دارد را تهدید می کند؛ لذا باید تمهیدات لازم هر چه سریعتر اتخاذ 

و بر اساس مطالعات علمی برای حل این دغدغه چاره اندیشی شود.

هما پرتوی، بانوی رنگ و نقش و طرح و اتیکت درگذشت
هما پرتوی،  نقاش و طــراح لباس و بسیاری ویژگی 
های دیگر در 9 ســپتامبر 2024 میلادی برابر با 19 
شــهریور ماه 1403 خورشیدی در لس آنجلس چشم 

از جهان فروبست. 
نشریه جوانان در مورد این چنین نوشته است: 

» وقتی به شخصیت،  به هنرها،  به خلاقیت ها، به بی 
ریایی هــا و فروتنی ها، به عمق و به وجود زلال گونه 
هما پرتوی نــگاه می کنم،  او را الماس گونه می بینم، 
چرا که از هر ســو و زاویه ای،  با خود درخشــشی و 

تلالویی دیگر دارد.« 

https://www.oaklandinstitute.org/war-theft-takeover-ukraine-agricultural-land 
https://www.oaklandinstitute.org/war-theft-takeover-ukraine-agricultural-land 
https://www.slickcharts.com/blackrock 
https://mythdetector.ge/en/ukrainian-lands-and-banned-the-burial-of-military-personnel 
https://mythdetector.ge/en/ukrainian-lands-and-banned-the-burial-of-military-personnel 
https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/
https://www.casedismissed.us/
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در پایان هفته گذشته کسانى که دستشان به دهنشان مى رسید، از فرصت استفاده 
کرده و براى گذراندن تعطیلات راهى شهرهاى شمال شدند.طبق آمار نه چندان موثقّ 
بیش از یک میلیون نفر و به قولى تا سه میلیون، بار و بندیل را بسته و با ماشینهاى 
قراضه خود تمام پارکها، خیابانها و پیاده روهاى استان گیلان و مازندران و سواحل 
زیباى دریاى خزر را اشغال کرده بودند. هجوم اینهمه مسافر باعث شد که مایحتاج 
مردم کمیاب شود و قیمتهاى اجناس سر به آسمان بزند. از جمله با ورود اینهمه ماشین 
صفهاى طولانى در جلوى پمپ بنزین ها تشکیل شد و بسیارى از مسافران بدلیل 
نداشتن سوخت و محل خواب مجبور شدند که شب را در همان صف بنزین و درون 
اتومبیل یا کنار خیابان به صبح برسانند. دیرى نگذشت که سوخت جایگاه ها هم تقریبااً 
تمام شد و مردم بیچاره از اینجا رانده و از آنجا مانده در به در بدنبال بنزین مى گشتند 
تا از آن خراب شده جان خود را به در ببرند. شکم را مى شد با یک ساندویچ نان، پنیر و 
هندوانه بطور موقّت سیر کرد امّا ماشین بدون بنزین حتّى یک قدم قادر به حرکت نبود.
بیاد دارم که در ایام جوانى و سالهاى قبل از این انقلاب نه چندان شکوهمند اسلامى 
هرگاه براى تفریح به شمال مى رفتیم در کنار جاده هاى سرسبز گیلان و مازندران 
کودکانى ایستاده بودند که براى کالاى خود تبلیغ مى کردند و بر سر ماشنهاى گذرى 
داد مى کشیدند که ) پلاژ، اطاق، کاهو، پرتقال، هندوانه، فلفل، انجیر و … ( . مسافران 
هم مطابق احتیاج توقّف مى کردند و معامله جوش مى خورد. امّا اینهفته ورق برگشته 
بود و مردان جوانى با در دست داشتن یک  گالن بیست لیترى خالى در اطراف شهر 
پرسه مى زدند و با نشان دادن آن به مشترى حالى مى کردند که بنزین دارند و وقتى 
مسافر مستاصل و بخت برگشته مى پرسید چند براحتى مى گفتند یک تومن! یعنى 
بیست لیتر بنزین یک میلیون تومن و با سیستم کارت به کارت معامله  را در همان 

کنار خیابان انجام مى دادند. 
بیاد دارم که در سال 1349 دولت مرحوم هویدا تصمیم گرفت که قیمت بنزین را از 
لیترى شش ریال به هشت ریال و بلیط اتوبوس را از دو ریال به سه ریال افزایش دهد. 
چشمتان روز بد نبیند دانشجویان دانشگاهها را تعطیل کردند و در یک روز مردم به 

خیابانها ریخته آنقدر اتوبوسها را چپه کردند و پمپ بنزینها را آتش زدند که دولت از 
خر شیطان پائین آمد و تا زمان انقلاب قیمتها ثابت ماند. اگر امروز مرحوم امیر عباس 
هویدا از گور بیدار شود و ببیند که در کشور ایران با آنهمه نفت و ثروت و بعد از چهل 
و سه سال همان مردم با التماس بنزین را لیترى پنجاه هزار تومن مى خرند حکم اعدام 

اً امضاء خواهد کرد!  خودش را مجددا

بیست لیتر بنزین یك تومن؟!

سازمان غیرانتفاعی LA Local News Initiative در لس آنجلس تأسیس شد
به منظور پشتیبانی مالی از رسانه های خبری محلی لس آنجلس، گروهی از نیکوکاران 
 Los Angeles Local و مدیران رسانه های این شهر، سازمانی غیرانتفاعی با عنوان
News Initiative تأسیــس کردنــد که با گردآوری 15 میلیون دلار در راســتای 

مشارکت رسانه های محلی درمیان جوامع کم درآمد گامی بزرگ برداشته باشند.
 

این ابتکار از ســوی ســازمان هایی چــون American Journalism Project و 
بنیادی با عنوان Eli& Edyth ,Spiegel family fund پشــتیبانی مالی شــده 
است که در راســتای ارائه خبر به صورت دیجیتال، چاپ و رادیویی برای 10 میلیون 
 Cal نفــر جمعیت لس آنجلس به کار خود ادامه خواهد داد و از همکاری اتاق خبری

Matters و LAist بهره خواهد گرفت. 

رشته جدید »مطالعات فلسطین و عرب« در دانشگاه برکلی راه اندازی شد
دانشگاه برکلی، رشته جدیدی را با عنوان »مطالعات فلسطین و عرب« راه اندازی کرد 
و تدریس این رشته را به اسامه مک دیسی )Ossama Makdisi( استاد و پژوهشگر 

برجسته تاریخ مدرن عرب سپرد. 
 

این استاد در خصوص ایجاد رشته جدید »مطالعات فلسطین و عرب«  گفت: این برنامه 
نشان دهنده تلاشی مبتکرانه برای درک بیشتر مردم فلسطین است و مردمی که اغلب 
از دریچه درگیری با اسرائیل به تصویر کشیده شده اند و در عین حال تاریخی طولانی، 

اخلاقی و جهانی غنی دارند. 
این رشته به دانشجویان و دانش پژوهان این امکان را می دهد که تاریخ پیچیده مردم 
فلسطین را در زمینه گستردتر جهان عرب بررسی کنند و آن را در حوزه های تحقیقی 

موازی همانند اقلبت بومی، لاتین و سیاهان مورد مطالعه قرار دهند. 
 

او در پایان اشاره کرد که با یک ابتکار زیبا و درخشان، فلسطینیان نه به عنوان مردمی 
برای برهــم زدن آرامش و تعارض بادیگران بلکه به عنوان مردمی با تاریخ و فرهنگی 

غنی معرفی می نماید.

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش نوزدهم(
داریوش فاخری

منابع  به  دسترسی  یا  بوده  یهودی  عارفی  یا  شمس   ، من  باور  به 
بیشمار تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس 

داده است
نوشتن و خواندن این نوشتار ، جرات میخواهد. 

باورها و  شجاعتی میخواهد که خواننده همه معیارها ، شنیده ها، 
عادات فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف، جانی 

کاوشگر ، با چشم های کاملا شسته ، همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ، میشنود
***

دلایل نشان میدهند که مولانا از فرهنگ، آموزه، اسطوره، عرفان و فولکلور 
او  دنیا منجمله هند، چین، روم و یونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. 
همچنین از شاعران و عارفان ایرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنایی و عطار و 

دیگران متاثر شده است
کتابهای  از  متاثر  اینبار  که  نکاتی  و  شمس  از  دیگری  غزل  امروز 

ربانی  یهود ،  به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

بگریز ای میر اجل از ننگ ما از ننگ ما
زیرا نمی دانی شدن همرنگ ما همرنگ ما
از حمله های جند او وز زخم های تند او

سالم نماند یک رگت بر چنگ ما بر چنگ ما
اول شرابی درکشی سرمست گردی از خوشی

بیخود شوی آنگه کنی آهنگ ما آهنگ ما
زین باده می خواهی برو اول تنک چون شیشه شو
چون شیشه گشتی برشکن بر سنگ ما بر سنگ ما

هر کان می احمر خورد بابرگ گردد برخورد
از دل فراخی ها برد دلتنگ ما دلتنگ ما

بس جره ها در جو زند بس بربط شش تو زند
بس با شهان پهلو زند سرهنگ ما سرهنگ ما

ماده است مریخ زمن این جا در این خنجر زدن
با مقنعه کی تان شدن در جنگ ما در جنگ ما
گر تیغ خواهی تو ز خور از بدر برسازی سپر

گر قیصری اندرگذر از زنگ ما از زنگ ما
اسحاق شو در نحر ما خاموش شو در بحر ما
تا نشکند کشتی تو در گنگ ما در گنگ ما

بگریز ای میر اجل از ننگ ما از ننگ ما
از ما دور شو ،  ای صاحب جاه و جلال زیرا در دنیایی که ما عرفا زندگی میکنیم 

،  واقعیتها درونی و معنوی است نه در تجملات بیرونی و مادی. 
 جهان مادی جزبازتاب ،  توهم یا حالتی موقت از یک واقعیت معنوی عمیق تر 

نیست. 
دنیای  ما  دنیای  است.  ابدی  روح  اما  اند  فریبنده  بدن  امیال  و  بیرونی  ظواهر 
فروتنی ، ایثار، و ارتباط با الوهیت است که روح را بدنبال خرد درونی و بینش 

معنوی میکشاند. 
مزمور 119 میگوید »چشمانم را از دیدن باطل بازدار. راه های تو به من زندگی 

) تعلق و پیوند با الهی( میدهد. 
 یهودیان در ضمن بیان جمله »شِمَع«) بشنو یسرائل ،  خدای خالق تو ،  خدای 
یگانه است« که دوبار در روز تلاوت میکنند با پوشاندن چشمانمانشان ،  تمایل 
خود را برای قطع ارتباط از امور فیزیکی و اتصال به امر معنوی نشان میدهند. 

میگوید که نام و ننگ ما با معیارهایی که تو میشناسی فرق دارد. 

زیرا نمی دانی شدن همرنگ ما همرنگ ما
چون تو راه تبدیل و یکی شدن با ما را نمیدانی. ممکن است بنظرت ساده بیاید 
ولی از »بودن تا شدن« مستلزم پیمودن راه دشواریست که برایت بازگو خواهم 

کرد.  
از حمله های جند او وز زخم های تند او

حمله های جند او 
دیدگاه زوهر،  متن بنیادی قَبالا،  اغلب در مورد تأثیر متقابل رحمت و قضاوت 
برای حفظ هماهنگی کیهانی  تأکید می کند که هر دو  و  خدا بحث می کند 
قضاوت  که  کند  می  توصیف  را  ای  فرشته  نیروهای  »جُند«  هستند.  ضروری 
الهی را انجام می دهند.  این »جُند=ارتش« در تقابل با محبت خداوند نیست،  
بلکه مظهر امر الهی است که بیان درست و عادلانه عشق را تضمین می کند.

این نیروها در نهایت ریشه در عشق به خدا دارند که هدف آن بازسازی و اعتلای 
همه چیز است. حتی اعمال قضاوت به عنوان یک امکان از عشق عمیق الهی در 
نظر گرفته می شود که هدف آن ایجاد تعادل و رشد در جهان است. در درخت 
زندگی،  صفت مهر و احسان خداوندی در سمت راست ) خسد - دایره آبی 
رنگ( و گِوورا نیروی قضاوت و دیسیپلین در سمت چپ )دایره قرمز رنگ( قرار 

دارند که توسط تیفِئرِت ) دایره سبز رنگ میانی( به تعادل میرسند. 
هدف نهایی،  هماهنگی،  تعادل و کمال خلقت در راستای اراده الهی است. 

زخم های تند 
در عرفان یهودی،  به ویژه در آموزه های قَبالیستی، روح انسان،  بسیار شبیه 

چنگی است که می تواند با ارتعاشات الهی طنین انداز شود. 
همانطور که چنگ با لمس دستان یک نوازنده ماهر موسیقی تولید می کند،  
هنگامی که عارفی شیدا با حکمت و هدایت الهی هماهنگ می شود،   ملودی 

های معنوی آرزوهای خود را بیان می کند. 
اعمالی که به دنبال تنظیم فرد با فرکانس های معنوی بالاتر انجام میشود و او 
را تبدیل به سازی در دستان معشوق و هماهنگ با اراده او  می کند تا به » 
موسیقی الهی« - بیان حقایق معنوی و عشق - اجازه داده شود تا از طریق ما 

به جهان جاری گردد. 
سالم نماند یك رگت بر چنگ ما بر چنگ ما

پنجه و چنگالهای این راه زخمیت میکنند ،  رگهایت را میدرند و خونت جاری 
میشود. 

اول شرابی درکشی سرمست گردی از خوشی
فکر میکنی که با یک تفسیر و آشکار شدن رازی ) قطره ای از باده الهی( مست 
شراب حکمت شده ای و از این رو شادی ؟ اسرار بیرون می آیندو میتوانی وارد 

حالتی روحانی شده و اسرار تورات را کشف و هفتاد چهره آن را ببینی؟

بیخود شوی آنگه کنی آهنگ ما آهنگ ما
در آن وقت حال فعلی خود را فراموش کرده و هوس میکنی به ما بپیوندی. 

زین باده می خواهی برو اول تنك چون شیشه شو

این باده را میخواهی ،  که مستی آن فرارفتنی معنوی است تجربه سهمگین 
لحظه  شدید دیدار و یا حتی تسخیر روح را با خود دارد ؟ مستی هوشیار کننده 

ای که طعم و بوی آن برای عوام غریبه است ؟
پس اول باید راهی شوی و خود را مانند شیشه ای نازک کنی . 

بر خلاف آینه که میتواند بازتابی از »منیت« نفس شخص باشد و »خود واقعی« 

یا نور الهی درون را پنهان کند ،  شیشه شفاف است و نماد عبور بدون مانع نور 
است. این نشان دهنده توانایی دیدن از طریق چیزها به ذات آنها و تشویق درک 

مستقیم از حقایق معنوی است
 آینه تصویری می سازد که واقعی نیست. فقط واقعی به نظر می رسد این می 
تواند نمادی از ماهیت توهم آمیز جهان مادی بوده و می تواند  عارف را از حقایق 

معنوی منحرف کند

شمس شیشه بودن را نماد حالت ایده آل روح که باید ظرفی خالص برای نور 
الهی بوده به آن اجازه می دهد به وضوح بدرخشد را یاد میدهد 

بعلاوه برای اثبات سختی راه سالک،  چون  همانطور که شیشه از شن و ماسه از 
طریق آتش تصفیه می شود،  روح نیز از طریق تمرینات و چالش های راه سفر 
به تعالی میرسد. از زاویه دید درخت زندگی  نیز شیشه را می توان به سفیراهای 
»بینا« )بینش و فهم ( و »خُخما« )حکمت( مربوط کرد. بینا نمایانگر فرآیند 
درک و درونی کردن خرد است که شبیه نوری است که از شیشه شفاف عبور 

می کند. 

چون شیشه گشتی برشکن بر سنگ ما بر سنگ ما
آن گاه که شیشه شدی،  خود را به سنگ ما بکوب. 

درس شمس شکستن دل سنگی و تبدیل آن به قلبی شیشه ای است که باید بر 
سنگ کوبیده و متلاشی بشود. آنسان که شوریده عارف یهودی ، »کوتزِر رِبهِ« 

گفته بود: »هیچ چیز کامل تر از یك قلب شکسته نیست«. 
برای  شاعرانه  های  نوحه  مجموعه   ( نوحه  کتاب  در   4:۱ مرثیه  در  خداوند 
ویرانی اورشلیم در سال 5۸6 قبل از تقویم مسیحی که در کتاب ربانی عبری در 

»کتوبیم«)»نوشته ها«( آمده است،  میگوید : 
من به آنها قلبی ناگسستنی خواهم داد و روحی تازه در آنها خواهم نهاد. قلب 
سنگی آنها را از آنها جدا خواهم کرد و قلبی از گوشت به آنها خواهم داد. سپس 
از احکام من پیروی خواهند کرد و مراقب قوانین من باشند. آنها قوم من خواهند 

بود و من خدای آنها خواهم بود. 
سفر تثنیه ۳۲:4 در تورات خداوند را صخره و  آثارش را بی نقص میخواند. 
مزمور ۱۸:۳۱ میسراید: چرا که خدا غیر از خداوند کیست؟ و صخره جز خدای 

ما کیست؟ 
شمس برای مولانا این تعبیر را آورده است: 

ده فرمان بر روی سنگ نوشته شده است. ما به وضوح می توانیم ارتباط بین 
سنگ و کلام خدا را ببینیم. بر اساس تورات ،  خداوند اولین مجموعه از لوح 
های سنگی را با انگشت خود نگاشت،  اما موسی پس از دیدن پرستش گوساله 

طلایی توسط بنی اسراییل ،  آنها را شکست. 
رنگها«  برآرم  چندان  ها  ناله  بنالم  »چندان  غزل  تفسیر  در  قبلا  که  همانطور 
،  سمبولیسم سنگ بهشتی می  روایات عرفانی یهودی  ، در  توضیح داده شد 
تواند نمادی از روند تحول و روشنگری معنوی باشد تا سالک را روشن و متحول 
کند.یا بیانگر لحظه ای از بیداری،  تغییر در آگاهی یا شکستن الگوهای قدیمی 
برای ایجاد راه برای رشد جدید باشد. فصل ۸ا مزامیر میسراید:  من شما را با 

عسل از یک سنگ سیر خواهم کرد. 
 مفسری بنام دُرُر بنِ امَی ،  در سلسله مقالاتی در نشریه »جروزالم پست« 
با  از طریق آموزه های خود،  که  تلاش می کنند  انسان ها  معتقد است،   وقتی 
که  بابل«  »برج  رویداد  کنند  استفاده  سنگ  جای  به  گل  از  آجر  با  ساختن 
اً باز  نشان دهنده سردرگمی در بالاترین حد ممکن است به وجود می آید. البته بعدا
دیدیم که بنی اسرائیل به عنوان بردگان مصری ها مجبور به ساختن بناهایی با 
استفاده از آجرهای ساخته شده از گل و کاه می شوند )یعنی آب و خاک مخلوط 

با گیاهانی که میوه ندارند(. 

هر کان می احمر خورد بابرگ گردد برخورد
هر آنکس که می نابی که صفت بهشتی دارد را بنوشد ،  

با برگ گردد برخورد
شمس میآموزاند: 

برگ
به  در قبالا،  برگ ها و میوه ها دارای معانی نمادین عمیقی هستند. برگ ها 
به »لایه  بسیار شبیه  دیده می شوند،   میوه  برای  محافظ  پوشش  عنوان یک 
های بیرونی« یا لباس هایی که حقایق معنوی عمیق تری را پنهان می کنند 
نمایانگر جنبه های حفاظتی حکمت الهی هستند که از هسته مقدس )میوه( 

محافظت می کنند. 
در زمینه درخت زندگی،  برگ ها را می توان نمایانگر جنبه هایی از سفیراها 
دانست که برای ما قابل دسترس تر هستند شبیه نحوه دخیل شدن برگها در 
آنها  نور می کشند،   تغذیه درخت  برای  برگها  فتوسنتز. همانطور که  فرآیند 
نشان دهنده روندی هستند برای تبدیل نور الهی به رزق درخت که در آن 

حکمت الهی در جهان آشکار می شود و رشد معنوی را پرورش می دهد. 
میوه

میوه ها محصول نهایی تعامل الهی با جهان یا »ثمره کار خود« است.
الهی  یا جرقه های  نماد روح  ،  میوه ها  از آموزه های عرفانی یهود  در برخی 
هستند که به دنیای فیزیکی نازل شده اند. هدف از تمرین معنوی »برداشتن« 
این جرقه ها،  بالا بردن آنها به منبع الهی خود است،  درست مانند جمع آوری 

میوه از درخت.  
میوه ها نشان دهنده پیامدها یا »ثمرات« معنوی انرژی های الهی و کل روند 

رشد در درخت زندگی هستند. 
در تفکر قبالیستی،  میوه ها نمادی از تحقق پتانسیل الهی،  تکمیل کار معنوی،  

و بلوغ حکمت الهی اند. 
مورد دیگر اینکه در یک میدراش ) سنهدرین ۷0 الف ( ،  خاخامی از آنکه میوه 
درخت ممنوعه ای )درخت معرفت ( که آدم و حوا از آن خوردند انگور بوده و به 
این خاطر  از بهشت رانده شدند , نتیجه گیری میکند که این میوه درهای جدید 

و مسیرهای جدیدی را به سوی آگاهی باز می کند 
خود درخت زندگی نمایانگر روند صعود معنوی در این سفر است. هر سفیرا 
را می توان به عنوان تولید کننده نوع خاصی از »میوه« معنوی در نظر گرفت.  
همانطور که درخت از ریشه تغذیه می کند،  با برگ هایش به سمت بالا می رود و 
در نهایت میوه می دهد،  روح نیز انرژی الهی می گیرد،  از طریق اعمال معنوی 

رشد می کند و در نهایت به حالت تحقق معنوی می رسد. 
شمس میگوید هر آنکس که از این »می« الهی بنوشد, از این برگ برخوردار 

شده و از این میوه خواهد خورد.

از دل فراخی ها برد دلتنگ ما دلتنگ ما
و دل تنگش تبدیل به گشاده دلی خواهد شد

بس جره ها در جو زند بس بربط شش تو زند
سبو در جوی آب زند 

جوی روان استعاره ای از محل اتصال و یکی شدن دو دنیای فیزیکی و ملکوتیست. 
جو راه گذار فهم از سرچشمه »خرد الهی« ،  مهر و حقیقت و اراده یار از 
دنیای ملکوتی به دنیای ناسوتی است. آیزیای نبی نیز در  44:4در مورد فرد 
یهودی ،  از قول خداوند در مورد طالب خود میگوید: زیرا بر تشنه آب خواهم 
ریخت و سیل بر زمین خشک،  روح خود را بر ذریت تو خواهم ریخت و برکت 
خود را بر نسل تو خواهم ریخت و مانند علفها مانند بیدها در کنار جوی آب 

خواهند رویید. 
بربط شش تو = نواختن نوای شاد با بربط )آلت موسیقی(   
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش نوزدهم ( از صفحه 4 :

پس از برداشتن کوزه ای از این جوی،  دست به نواختن نوای شاد خواهد زد 
زیرا شادی در لفافی از راز پوشیده است و برای درک ایمان لازم است.  همانگونه 
که داوود پادشاه در خلوت و طایفه لوی ها برای جمع بنی اسرائیل در مراسم 

عبادتیشان میخواندند. 
که  بود  معتقد    ، »آری«  به  معروف   ، قبالا  عرفان  معلمین  بزرگترین  از  یکی 
سرچشمه  آغاز تمامی آغازهای خلقت را چاه اراده می گویند و همه شادی ها 

از آنجا سرچشمه میگیرند. 

بس با شهان پهلو زند سرهنگ ما سرهنگ ما 
یک  دست  دو  به  را  زندگی  درخت  طرف  دو  سفیراهای  میتوان  آنکه  بر  علاوه 
پادشاه تشبیه کرد ،  در تصویر آفرینی های عرفانی کتاب زوهر ،  » زِئیر انَپین« 
)چهره کوچک( ،  یک جنبه آشکار شده از خداوند در قَبالا است که شامل صفات 
الهی(،   مهر  صفت  راست،   سمت  رنگ  آبی  دایره   ( خِسِد  سفیراهای  عاطفی 
گِوورا ) دایره صورتی رنگ سمت چپ ،  صفت قضاوت و عدلت الهی(،  تیفِئِرت 
) دایره سبز رنگ میانه ،  صفت هماهنگی ،  تعادل و زیبایی(،  نسَِخ ) دایره 
ارغوانی  رنگ سمت راست،  صفت ابدیت و تداوم (،  هُد ) دایره نارنجی رنگ 
سمت چپ صفت شکوه و جلال الهی(،  و یسُِد ) دایره قهوه ای کمرنگ،   صفت 
بنیاد و پایه خلقت ( است. ملخوت ،  آخرین سفیرا ) دایره سیاهرنگ در پائین( 
نیز ،  همانطور که از اسمش هویداست ،  صفت الهی پادشاهی نامیده میشود.

درخت زندگی با ده نشأت الهی

در این حالت خوشی و سرمستی ،  روح ما ارتقاء میابد ) سرهنگ = سروری( و 
با درخت زندگی همنشین میشود.

 
ماده است مریخ زمن این جا در این خنجر زدن

مریخ جنگ مردانه با من نمیتواند بکند . در عرفان و علم نجوم یهودی،  سیاره 
مریخ اغلب با ویژگی هایی مانند نظم،  محدودیت و زمان همراه است. در حالی 
که اینها می توانند جنبه های چالش برانگیز داشته باشند،  اما ذاتااً شر و بدخواه 
)نیروهای  هارا  یتزر  یا  شیطان  با  مستقیم  یا  استعاری  طور  به  نه  و  نیستند 

اهریمنی باز دارنده( در متون ربانی یا تفکر یهودی مرتبط نیستند .
شاعر برای بیان مقصود استادش ، از مریخ، با آنچه در زبان عوام بعنوان سمبل 
جنگ که از زمان باستان معمول بوده سود میجوید. اما در اصل در اینجا ،  مریخ 

سرخ رنگ و نماد جنسیت مذکر در عقاید باستانی ،  برای نشان دادن نیروهای 
اهریمنی و بد در ذات فردی استفاده شده است. 

  
با مقنعه کی تان شدن در جنگ ما در جنگ ما

این جنگ ،  جنگی زنانه نیست. 
شمس اشاره ای دارد به این نکته در عبادت صبحگاهی یهودیان که در آن 
این  آن  دلیل  نیآفریده.  زن  را  آنان  که  میگویند  را شکر  مردان خداوند 
است که مراسم عبادتی،  با تمامی تفصیلاتش ) که جای در این نوشته مختصر 
نمیگیرد( بخشی از یک فرآیند توبه و درخواست آمرزش ، طی یک جنگ مداوم 
گناه  برای  آمرزش  درخواست  و  توبه  میباشد.  مردان  برای  روح  پالایش  برای 
پرستش گوساله طلایی )بزرگترین گناه یهودیان در تورات و تاریخ(  است که 
مردان در ساختن آن شرکت کردند و زنان از این کار سر باز زدند. اینمورد به 
این میماند که زمانی که  دانش آموزی در کلاس درسی مردود میشد ،  میبایست 
سالی دیگر در مدرسه بماند و باری دیگر آن پایه را تکرار کند. بخاطر عزتی که 
خداوند برای انسانها قائل است و نمیخوهد که »شرم سفره« را تجربه کنند،  

مردان با رضایت و سپاس وظیفه عبادتی را بجا میآورند. 

 از این رو بسیاری مراسم عبادتی و اجرای بسیاری از فرامین برای زنان الزامی 
نیست .

 
گر تیغ خواهی تو ز خور از بدر برسازی سپر

خور = خورشید  
بدر = ماه

می  استفاده  وفاداری  و  پایدار  نمادهای حضور  عنوان  به  اغلب  ماه  و  خورشید 
پایدار  با حضور  ،  عهد خدا   36:۸۹  - 3۷ مزامیر  به عنوان مثال،  در  شوند. 

خورشید و شاهد وفادار ماه در آسمان مقایسه شده است. 
اگر این عناصر را به صورت مفهومی ترکیب کنیم،  خورشید و ماه می توانند به 
طور استعاری به حفاظت و عدالت ابدی خداوند مرتبط شوند،  و شمشیر و سپر 

نشان دهنده ابزار آشکار شدن این ویژگی ها هستند. 
این تصویر ممکن است بیشتر شاعرانه یا استعاری باشد تا توصیفی تحت اللفظی 
که در متون ربانی یافت می شود و غنای زبان نمادین یهودی را منعکس می کند

  
گر قیصری اندرگذر از زنگ ما از زنگ ما

را  ،  جلال و شکوه زمینی(  )نمایانگر سپیدی  اگر سالاری و قیصری روم  پس 
داری و شمشیری از خورشید و سپری چون ماه از دنیای زنگی ) تاریکی عمیق 

و ناشناخته( ما حذر کن.  
راه دنیای ما این است ،  

اسحاق شو در نحر ما خاموش شو در بحر ما
ابراهیم  ،  فرزند هاجر، بعنوان فرزندی که  از اسماعیل  نامی  قرآن  با آنکه در 
بدستور خداوند به کوه »موریا« میبرد تا برای او قربانی کند و سنیان نیز چنین 
ادعائی ندارند،  بسیاری از مفسران قشری شیعی مذهب قرآن ) با تحریف روایت 
تورات( این ادعا را دارند که او بجای اسحاق به قربانگاه برده شده. استاد  زمانی 
نیز در تفسیر این غزل در دفاع از مولانا به کتاب مثنوی رجوع کرده و با اشاره 
به چندین شعر در این مورد ، مولانایی را نشان میدهد که به »اسماعیلیون« 
بودن خود میبالد. بسیاری دیگر از مفسران غزلیات شمس در کتاب و سایتهای 
الکترونیکی هم این عنوان »اسماعیلیون بودن« را برای خود و مولانا برگزیده اند. 
سوال اینست چرا برخی به این آموزه ی تاریخی در تمدن بشریت و درک عرفانی 
این درس بزرگ تورات را با دیده ای تفرقه افکن ) بر خلاف آموزه های عرفانی 

هر قوم و فرهنگی( دیده و بازگو کرده اند ؟
قربانی  مورد  در  تورات  ( جملات   1040 -  1105( تورات  بزرگ  مفسر  راشی 
کنم  می  » خواهش   : میگوید  که  فصل 22(  پیدایش,  سفر   ( اسحاق  کردن 
پسرت ، تنها پسرت را که دوستش داری، آری اسحاق را ببر به سرزمین 

موریا برای قربانی سوختنی در یکی از کوه ها که به تو خواهم گفت« را چنین 
تحلیل میکند. ابراهیم با خداوند بحث میکند که کدام پسر، من دو پسر دارم، 
وقتی خداوند میگوید تنها پسر، میگوید هر دوی آنان تنها پسران برای مادرشان 
هستند ، و در جواب  آنکه دوست داری میگوید: هر دو را دوست دارم - تا خداوند 

میگوید , اسحاق را ببر.  
میدراش مینویسد که پس از واقعه بیرون راندن هاجر و اسماعیل ،  ابراهیم به 
آنها سر میزد، نگران حال و احوال آنان بود. ابراهیم همچنان به هدایت اسماعیل 

در راه راست،  حتی پس از اخراج اسماعیل از خانه اش، ادامه میداد. 
اسحق و اسماعیل با هم در ارتباط بودند و پدرشان را با هم دفن کردند. مزرعه 
ای که اسحق برای عبادت عصرانه به آن میرفت،  »بئر لخای« یعنی همان مکان 
مقدسی است که فرشته بر اسماعیل و هاجر آشکار شد. بر اساس نوشته تلمود 
، پس از مرگ سارا همسرش، ابراهیم با زنی با نام کِتورا )عطر خوشبو ( ازدواج 
کرد و از او فرزندان پسر و دختری آورد. تلمود این زن را همان هاجر میداند. 

تورات ،  هاجر را خفیف نمیکند . سفر پیدایش 16:13 نقل می کند که پس از 
اینکه فرشته نبوت خود را برای هاجر به پایان رساند،  »و او خداوند را که با 
او صحبت کرده بود، »تو اِ ل رُوی خواند ]یا: خدای بینا[ هستی«.هنگامی که 
فرشته چاه را به هاجر نشان داد،  می گویند )آیه 19( »سپس خدا چشمان او 
را باز کرد. و خداوند به او قول میدهد : »من فرزندانت را بسیار زیاد خواهم کرد. 

پس از این واقعه،  تورات می گوید )آیه 20(: »خدا با پسر بود« 
فرعون  دختر  و  مصری  خانم  شاهزاده  یهود،   ربانی  نوشتارهای  در  هاجر 
پادشاه مصر است. خاخام ها همچنین بر توانایی او در درک و تعامل با فرشتگان 
الهی )در یک تفسیر میدراش ،  هاجر پنج فرشته را دید( تأکید می کنند 
که درجه معنویت و توانایی او در ارتباط با خدا را نشان می دهند.  فرشته ای 
به هاجر می گوید )آیه 11(: »اینک،  تو باردار هستی و پسری خواهی آورد. او را 

اسماعیل صدا خواهی کرد« )میدارش ،  پیدایش رَبا  45:۸(. « 
در طرح بزرگ الهی برای این خلقت ،  هم اسماعیل و هم اسحق دارای وظایف 
مخصوص به خودند. این مورد دلیلی برای پستی و برتری یکی بر دیگری نیست.

این اراده الهی است که عارف فرهیخته و پاک باخته خود را به آن تسلیم میکند. 
کاری که از عهده قشریون فناتیک و منکر حقیقت الهی بر نمیآید. در تورات،  
»ישמעאל« یشماعیل یا اسماعیل به معنای »خدا خواهد شنید« یا »خدا می 
شنود است.« این نام از دو بخش تشکیل شده: »ישמע« )یشما( به معنای »او 

خواهد شنید« و »الِאל« که اشاره به خداست. 
در عرفان یهود ،  جایی که اسحق نماد حد اعلای تسلیم بی قید و شرط یک 

عشق پاکباخته است،  نام اسماعیل نماد توجه و شفقت الهی است.  
استفاده متعدد مولوی در مثنوی از اسماعیل بجای اسحق برای ذبیح بودن و بر 
عکس آن در غزلیات شمس دلیلی دیگر بر نظریه این سلسله مقالات است که 
مولوی رنگ عوض میکند. او معتقدی راستین به عرفان نیست و تنها طوطی وار، 

آموزه های شمس را تکرار میکرده و پس از قتل او آوازی دیگر میخواند. 
پس از این واقعه ،  ابراهیم و اسحاق به صعودی عرفانی دست یافتند و به شهر 
بئِر شِبَع )7 چاه = هفت سفیرای درخت زندگی ( رفتند و در آنجا مقیم شدند. 
چاه همانطور که در مورد هاجر در بالا اشاره شد به معنای باز شدن دیدگان و 

آگاهی حکمت الهی است. 

تا نشکند کشتی تو در گنگ ما در گنگ ما
پس از آنکه چون ما گلوگاه خود را برای قربان شدن )نزدیکی به معشوق( مهیا 
کردی کشتی وجودت در دریای بیکران لاهوتی نخواهد شکست و سالم به ساحل 

میرسی. 
به  میدهد.  معنی  نیز  که سخن  میشود  نامیده  »تِواح«  عبری  زبان  به  کشتی 
تعبیر رابای بعل شِم توُ )صاحب نام خوب( خداوند به نوح دستور داده که وارد 
معنی درون سخن بشود. سخنی که به موازات ماکروکاسمیک الهی بیان شده که 

تمامی کیهان را بهم میپیوندد و واقعیتی نوین را رقم میزند

این نوزدهمین غزل از غزلیات شمس تبریز است که داریوش 
فاخــری آن را از طریق عرفان یهودی توجیه و تفسیــر می کند. البته من هیچ 
ادعایی در مورد شــناخت عرفان چه ایرانی چه اسلامی و چه یهودی ندارم. ولی 
زمــانی که این غزل و تفسیر داریوش را خواندم احســاس کردم دیدگاه خود را 
بنویســم و برای او فرستادم و او مرا ترغیب کرد که این نظر خود را منتشر کنم 
و اینک با اجازه او که در این راه پیشکســوت اســت و من بی ادعا آن را این جا 

میگذارم.

این غزل توســط خانم و یا آقای فرزانه که اعراب گذاری  شده است ، معانی واژه 
ها را داده اند و تفسیر نیز نموده اند در سامانه اینترنتی گنجور آمده است .  

 
1_ بگُریز ای میرِ اجََل*! از ننگِ ما، از ننگِ* ما زیرا نمی دانی شدن همرنگِ ما، 
همرنگِ ما * فرار کن و از ما دور شوای خواجه، از ننگ مستی ما رِندان)پاکباخته 
ایم (، چون تو توان همرنگ شــدن با ما را را نداری و نمی دانی چگونه اســت. 
*میراجل : خواجه صاحب منصب *ننگ: پاک باختگی، دســت از دنیا کشیدن 
2_از حمله های جُندِ* او، وز زخمه*های تنُدِ او ســالم نماندَ یک رَگَت بر چنگِ 
ما، بر چنگِ ما *از حمله های لشــگر عشــق و زخم های کــه از خود باقی می 
گذارد، حتی یک رگت هم از این زخم ها در امان نیست مانند زخمه های که بر 
چنگ وارد می شود و هیچ سیمی در امان نیست . *جَند:لشگر *زخمه: مضراب 
های که بسیم الات موسیقی وارد می شود ،زخم *چنگ: دست ، نوعی ساز 3_ 
اوّل شــرابی درکَشی، سرمست گَردی از خوشی بی خود شوی، آنگه کُنی آهنگِ 
ما، آهنگِ* ما *راه همراه و همرنگ شــدن با ما اینســت که اول از شراب عشق 
بنوشی و سرمســت و مدهوش بشــوی.وقتی از خود بیخود شدی قصد همراهی 
ما کــنی . *آهنگ : قصد و نیت 4_زین باده می خــواهی برو، اوّل تنُُک* چون 
شیشه شو چون شیشه گشتی، برشکن بر سنگِ* ما، بر سنگِ ما *از این باده اگر 
می خواهی بنوشی باید مانند شیشــه نازک بشوی یعنی از پدیده های دنیوی و 
تیرگی درونت رها بشی، وقتی از من کاذب رهاشدی انوقت سنگ وجود عاشقان 
الهی وجودت را می شکند و لبریز از عشق خواهی شد . *تنُُک: نازک سنگ: من 
حقیقی، شخصیت عشاق 5_ هر کان مَیِ احَمَر* خورَد، بابرگ* گردد برخورَد* 
از دل فراخی ها* برََد دلتنگِ ما، دلتنگِ ما هر کس از شــراب سرخ عشق بنوشد 
توانگر و بی نیاز از دنیا می شود و از قدرت عشق بهره می برد و از گشایشی قلبی 
که برای دیدار ما ایجاد شده دچار دلتنگی می شود.دلتنگی او برای بهره روحانی 
است. *می احمر: شراب عشق *با برگ : توانگر،بی نیاز *برخورد: برخوردار شدن 
*از دل فراخی :گشایش قلبی 6_ بس جَرّه *ها در جُو* زند، بس بربطِ شش توُ* 
زند بس با شهان پهلو زند* سرهنگِ* ما، سرهنگِ ما *بسیار سبو های دل خود 
را در جویبار عشق وارد می کند و از آبِ حیات پر می کند و از خوشی بربط می 
نوازد و بسیار باپادشــاهان از بی نیازی برابری می کند ،ان کس که امیر ما باشد 
. *جره: ســبوو کوزه *جو: جویبار *بربط شش تو: نوعی ساز ، بربط شش سیم 
*پهلو زند: برابری، رقابت * ســرهنگ : امیر ، سردار ۷_ماده است مرّیخ زَمَن*، 
این جا در این خنجر زدن* با مِقنَعه* کِی تان شدن در جنگِ ما، در جنگِ ما؟! 
ستاره مریخ که نماد خدای جنگ است از جنگیدن با عاشقان می ترسد ،چگونه 
می شــود که با کسی که مانند زنان از جنگ می ترسید جنگید ؟! *زمن: زمان 
*خنجر زدن : جنگیدن *مقنعه: روسری ۸_ گر تیغ خواهی تو ز خَور*، از بدر* 
برسازی سپَر گر قیصری*، اندرگذر از زنگِ* ما،از زنگِ ما *اگر از پرتو خورشید 
شمشیر بسازی و از ماه سپر بسازی ،اگر امپراطور روم هم باشی از غلامان و سپاه 
ما باز بگذر و دور باش.)بردگان عاشــق از امیران برتر هســتند(. *تیغ : شمشیر 

*خور: خورشید *بدر: ماه *قیصر : امپراطور روم *زنگ:غلام ، برده )سیاهپوست( 
9_ اسحاق شو در نحرِ *ما، خاموش شو در بحرِ ما تا نشکند کشتیِ تو در گَنگِ 
ما، در گَنگِ* ما *همچون اســحاق پیامبر آماده قربانی شدن باش)اشاره به سفر 
تکوین_تورات (، و در دریای عشــق ســاکت و بی حرکــت باش)تمام من های 
کاذبت رو از دســت بده( تا مبادا کشــتی روح تو در دریای عشق الهی تباه شود. 

*نحر: قربانی *گنگ: رود مقدس

و اما دیدگاه من در مورد این غزل

این غزل اشــاره عرفانی دارد به گذر بنی اســرائیل از دریای سرخ )بحر احمر ( و 
البتــه برای توجیه آن از نمادهایی که بعدها در ادبیات عرفانی فارسی و یا ایرانی 

ورود کرده  ، مولانا بهره برده است. 

در تورات آمده اســت که پس از آن که خداوند ضربت دهم را که مرگ نخســت 
زادگان ذکور را بر مصریان وارد کرد و فرزند فرعون نیز به همین دلیل درگذشت 
) یادآوری این نکته را ضروری می دانم که به دستور فرعون مصر ، کلیه فرزندان 
ذکور تازه متولد شده یهودیان که برده مصریان بودند واجب القتل بودند چرا که 
جادوگران و معبرین خواب مصری هشدار داده بودند که از بردگان یهودی پسری 
زاده خواهد شد که سلطنت فرعون را به باد خواهد داد و این ضربت دهم پاسخی 
به ستمگری دســتگاه فرعون بود.( بنابراین فرعون تصمیم گرفت که اجازه دهد 
بردگان یهودی آزاد شــوند و به سرزمین خود باز گردند. پس از خروج یهودیان 
از مصر ، فرعون پشیمان می شــود و در تعقیب یهودیان که به نزدیک بحر احمر 
رسیــده اند می رود و یهودیان به رهبری مــوسی و وحی خداوندی و بناچار به 
آب می زنند و آب دریا برای آنها خشــک می شود و آنها از آن عبور می کنند و 
فرعون و ســربازانش در تعقیب آنان وارد آن خشکی می شوند ولیکن زمانی که 
آخرین یهودی از آن خشکی خارج می شوند دریا مجددا دریا می شود و فرعون 
و سربازانش در آن غرق می شوند. و اما چگونه این غزل با آن واقعه تطبیق دارد.

بگریز ای میر اجل: اشــاره به فرعون اســت که از ما دور شو و فرار کن چون ما 
پاکباخته ایم که به آب ) یعنی روشــنایی( ورود کرده ایم ، هم چنان که تاریکی 

در برابر نور می گریزد.

از حملــه های جند او : در تفکر  یهودی و اشــارات متعدد در کتاب مقدس این 
خداوند است که برای یهودیان می جنگد ) به زبان عبری  יהיה צבועות خداوند 

لشکریان(  که از حمله لشگر او یک رگت نیز سالم نخواهد ماند

اول شــرابی در کشی: یعنی مصریان و فرعون مانند یهودیان ابتدا باید به خدای 
خالق ایمان بیاورند و از شراب وحدانیت بنوشند تا بتوانند با ما همراه شوند و به 

سلامت از آب بگذرند.

زیــن باده گر خواهی برو اول تنک: تنک این جا منظور کتاب های مقدس یهود 
اســت که اول حرف کلمات تورا) 5 کتاب که توســط موسی پیامبر کتابت شده 
( نوئیــم ) به معنی کتاب های انبیا ( و کتوبیــم ) به معنی کتابهای کاتبان ( را 
شامل می شود - یادآوری آن که در زبان عبری به آن تنخ می گویند در  حالی 

که درستش را مولانا نوشته که تنک است و دلیل آن که در عبری به جای تلفظ 
»ک« ، » خ« گفته می شود برای آن است که این دو حرف که تلفظش دو آوای 
مختلف دارد یک جور نوشــته می شود -یعنی باید اول این کتابها را بخوانی که 
شفاف مانند شیشه شوی و بر سنگ جهالت بکوبی که شیشه سنگ را می شکند 

یعنی علم و معرفت و آگاهی، جهالت را می شکند.

هر کان می احمر خورد: اشاره به آب دریای سرخ است که ما که به دریا زده ایم 
و از این آب وحدانیت نوشیده ایم از دل این دریای فراخ خواهیم رست.

 
پس جره ها در جو زند: اشــاره به کوزه هایی است  که توسط مردم  یهود که از 
دریای سرخ می گذرند، دارد که آن را با آب سرخ پر می کنند که همان روشنایی 

دل است و چنگ می نوازند ، توضیح بیشتر را عینا از تورات می آورم: 

پس از گذر از آب و به ســلامت رسیدن به خشــکی، موسی و بنی اسرائیل  یک 
سرود که در عبری به آن سرود آب نیز می گویند را می خوانند   

 אָָז יָשִׁׁיר

و مریم خواهر موسی، طبل را به دســت می گیرد و  به اتفاق زنان برای آزادی و 
نجات از بردگی پایکوبی می کنند

וַתֹּׁקַַּח מִׁרּיָם הַנְּּבׁיאָָה אֲָחוֹת אַָהֲרּן, אֶָת-הַתֹּּף--בְּּיָדָָהּ 

ماده اســت مریخ: اشاره اســت به خداوند مرد جنگی که برای بنی اسرائیل می 
جنگــد. عبــری آن   יּהוָה, אָׁישִׁ מִׁלְּחָמִָה در این جنگ که مریخ )در میتولوژی 
رومی خدای جنگ ( که در تفکر یهود خود خداوند اســت برای بنی اسرائیل می 
جنگد و اشــاره به تاریکی فکر  -  مقنعه - دارد  که بر مصریان مستولی است و 
نمی تواند با  عشــق خداوندی که بر ما ســاطع است یعنی نور ، بجنگد یعنی با 

حضور نور تاریکی محو می شود. 

گر تیغ خواهی: این که بشــر تمی تواند از خورشید و ماه شــمشیر و سپر بسازد 
این معجزه الهی اســت که از آنها شمشیر و سپر برای ما میسازد که بتوانیم با تو 
بجنگیم و تو به شرطی می توانی مانند ما از دریا عبور کنی که آن سیاهی دل را 
به ســپیدی بدل کنی. خداوند ما هم خداوند جنگ است و هم خداوند دفاع هم 
خورشید را آفریده و هم مهتاب را یعنی او آفریننده دوئیت اســت ، هم جنگ و 
هم دفاع. اگر دقت کنیم ســفر تورا  ) که روی پوست آهو  نوشته می شود و در 
محفظه ای نقره ای آن را می گذارند و به صورت ســپر این جعبه  را درست می 
کنند( و در کنیساها نگهداری می کنند،  هم وسیله جنگی یهودیان است یعنی 

آگاهی و هم سپری است برای دفاع در برابر دشمن. 
اسحق شــو در نحر ما: باید اسحق شوی که حاضر شــوی قربانی شوی تا حس 
منیت تو در برابر دریای تفکر ) تنک( بی فروغ شود و ایمان بیاوری   به نور الهی 
و آن جاست که اگر به این سلاح مجهز شدی کشتی تو در برابر تقدس ما و یا آب 
مقدسی ) آب گنگ( که با کوزه برداشته ایم که همان آگاهی است ، نمی شکند

و در پایان،  گذر بنی اســرائیل از دریا نشــانه تغییر و تبدیل  است از بردگی به 
آزادگی با سلاح آگاهی.

نوزدهمین غزل کلیات شمس تبریز با نگرشی دیگربیژن خلیلی
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     در ســال 1920 ولادیمیر زیو ژابوتنسکی بعد از مشاهده خشونت و خونریزی پوگرام در 
اروپای شرقی و روسیه به یهودیان هشدار داد که هولوکاست در آینده نزدیکی به وقوع خواهد 

پیوست و 1۷ سال پس از آن با ظهور نازیسم ، پیش بینی او به حقیقت پیوست.
     ژابوتنســکی بر این باور بود که راه چاره اینست که یهودیان پراکنده در دنیا به سرزمین 
اصلی خود برگردند و با تشــکیل ســازمانهای شــبه نظامی ، عربهای منطقه  را ترغیب به 

همزیستی با یهودیان بنمایند.
     از طــرفی تئــودور هرتزل مجارســتانی بر این باور بود که از راه سیاســت نه جنگ می 
بایست به ارض موعود رسید، کشور اسرائیل را تاسیس نمود و داوید بن گوریون یکی دیگر 
از بنیانگذاران اسرائیل همین باور را داشت و به همین جهت آب او با مناخم بگین که مرید 

ژابوتنسکی بود به یک جوی نمی رفت.
با آغاز جنگ دوم جهانی و وقوع فاجعه هولوکاست ، بسیاری از یهودیان باقیمانده در اروپا در 
فکر رفتن به ارض موعود بودند. در این میان برخی از این یهودیان با یک کشتی به نام سنت 
لوئیس راهی فلسطین شدند ولی انگلستان راه را بر آنها بست و اجازه ورود نداد و حتی کشتی 
دیگری که عازم فلسطین بود اجازه پهلوگیری در بنادر را نیافت و پس از مدتی سرگردانی در 

دریا به آلمان برگردانده شد و 300 مسافر یهودی جان باختند.
     از آن جا که که انگلیسی ها با آلمانی ها می جنگیدند، دوســت بن گوریون به حســاب 
می آمدند ولی از آن جا که اجازه ورود به ارض موعود را به یهودیان نمی دادند از نظر بگین 

شریک جرم قتل و کشتار یهودیان در دوران شوم هولوکاست بودند.
    به همین جهت بگین که در راس ســازمان ایرگون بود، به مبارزه با انگلستان پرداخت و 
با بمب گذاری در هتل کینگ دیوید افکار عمومی مردم انگلســتان را به فاجعه هولوکاست  
جلب کرد و مدتی هم تحت تعقیب دولت انگلســتان بود تا این که در سال 194۷ سازمان 
ملل متحد به تقسیم این سرزمین به دو کشور عرب نشین و یهودی نشین رای داد که اعراب 
آن را نپذیرفتند و جنگ و گریز ادامه داشــت تا این که بن گوریون به عنوان رئیس ارتش 
دفاعی اسرائیل برگزیده شد و از بگین که او هم افراد مسلحی در اختیار داشت، خواست که 
سلاح و مهمات خود را تحویل دهد و تاخیر بگین در پاسخ و موضوع های دیگر سبب شد که 
وقتی بگین با کشتی »الیتانیا« به ساحل تل آویو نزدیک می شد به فرمان بن گوریون و به 
فرماندهی اسحاق رابین که بعدا« به نخست وزیری رسید ، هدف آتشباری قرار گرفت و 1۷ 

نفر از افراد ایرگون کشته شدند ولی بگین به افراد مسلح خود اجازه آتشباری و دفاع را نداد 
و گفت » برادر هیچ گاه برادر خود را نمی کشد«  

      با تاسیس دولت اسرائیل، بن گوریون به نخست وزیری رسید و بگین هم عضو پارلمان 
) کنست( شد ولی بن گوریون همیشه با دیده تحقیر به بگین نگاه می کرد و ختا نام و را بر 
زبان نمی آورد ولی بگین همیشــه حرمت مقام او را حفظ می کرد و همیشه با احترام او را 

آقای نخست وزیر خطاب می کرد. 
     داوید بن گوریون از مراد بگین، ژابوتنســکی دل خوشی نداشــت و وقتی که او در سال 
1940 در اثر ابتلا به بیماری در نیویورک درگذشت، اجاز حمل  و خاکسپاری جسد 

او را در اسرائیل نداد.

» ادامه دارد« 

گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  با پدرم 
رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقالــه ای در ارتباط با المپیک 
پاریس از حضور شاهپور غلامرضا پهلوی در کمیته بین 

المللی المپیک یاد کرده است

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

منتشر شد

چکیــده کتــاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنــگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه ســازد 
حوادث  و  مشــکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

  در کانون خبر:

Kourosh454@gmail.com طنز و تصویر                                                   کورش سلیمانی )زم(    

تکیه هایی بر نکته هایی *

دستور لغو مقررات تولید نفت در محدوده شهر لس آنجلس صادر شد
قاضی دادگاه عالی لس آنجلس کانتی در روز پنج شــنبه 12 ســپتامبر دستور لغو 
مقررات تولید نفت در محدوده شهر لس آنجلس را صادر کرد و گفت: » نه ایالت و نه 

شهر، صلاحیت منع عملیات حفاری نفت و گاز را ندارند.« 
 

این حکم قاضی، قانونی را که از سوی کنشگران زیست محیطی رهبری می شد و در 
شورای شهر لس آنجلس در سال 2022 به تصویب رسیده بود و عملیات حفاری و 
استخراج نفت و گاز را به تدریج در یک دوره 20 ساله متوقف می کرد را لغو می کند.

در حالی این حکم صادر می شود که لایحه 3223 مجلس نمایندگان کالیفرنیا برای 
امضای گوین نیوســام آماده است و با این امضا به شهرها و کانتی ها اجازه  داده می 

شود تا فعالیت های نفت و گاز را کاهش و یا حذف کنند. 
 

گفتنی اســت که لس آنجلس دارای بیش از 5 هزار چاه نفت و گاز می باشد که در 
محل زندگی رنگین پوستان قرار دارد و به زندگی و تندرستی آنان آسیب می زند. 

نبرد آتش نشان ها با آتش سوزی های کالیفرنیا ادامه دارد
جنوب کالیفرنیا در ســه آتش سوزی بزرگ، آتش نشان ها را با جدالی بزرگ روبرو 

کرده  است. 
 اولین آتش سوزی با نام line  از پنج شنبه گذشته آغاز شد و تا روز یکشنبه از مرز 
25 هزار ایکر گذشت و در بامداد روز چهارشنبه 11 سپتامبر با 14 درصد مهارسازی 

از 34659 ایکر گذشته و مناطق کوهستانی را در برگرفته است. 
گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا برای این آتش سوزی اعلام شرایط اضطراری کرده 
اســت. این منطقه کوهستانی در ســن برناردینوکانتی قرار دارد و هنوز گرارشی از 

خسارت مننتشر نشده است. 
 

دومین آتش ســوزی با نام Bridge در لس آنجلس کانتی، کوهســتان های سن 
گابریل مناطق جنگلی گلندورا را دربرگرفت  و تا بامداد چهارشــنبه از 4۸000 ایکر 

گذشت و در حال حاضر به سوی نابودی ساختمان ها پیش می رود. 
 

 Trabuco پس از نیمروز دوشنبه در Airport Fire سومین آتش ســوزی با نام
Canyon در ارنج کانتی تا غرب دریاچه السینور گســترش یافته است. اداره آتش 
نشانی کالیفرنیا اعلام کرد که این آتش سوزی از مرز 22300 ایکر گذشته و تا بامداد 

چهارشنبه مهارنشده است. 
 Decker  همچنین اعلام شده است که این آتش سوزی بسیاری از ساختمان ها را در

CanyonوCariso Village به خاکستر تبدیل کرده است. 
 

گوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا اعلام کرد که کمک مالی دولت فدرال برای این آتش 
سوزی و جبران خسارت ها دیده شده است. 

زمین لرزه 4.7 ریشتری در روز پنچ شنبه جنوب کالیفرنیا را لرزاند
زمین لرزه ای به قدرت 4,۷ ریشــتر در ساعت ۷:2۸ بامداد پنجشنبه 12 سپتامبر، 
شــمال ملیبو در جنوب کالیفرنیا را لرزاند و به دنبال آن پس لرزه ای به شدت 3,4 
اً آن منطقه را لرزاند که هیچ خسارتی از این رویداد گزارش نشده است. ریشتر مجددا

 
براساس مطالعه سازمان لرزه نگاری دانشــگاه Caltech، مرکز این زمین لرزه 40 

درصد بر روی گسل ملیبو و 46 درصد بر روی گسل آناکاپا  بوده است. 
 

این زمین لرزه که زمان لرزش آن 12 ثانیه بود در توزنداکس، آگورا هیلز  و کلبسس 
نیز احساس شد. همچنین شهرهای لانگ بیچ، ردندوبیچ و نزدیکی فرودگاه LAX را 
نیز لرزانده است. بنابر گزارش پلیس راه، این زمین لرزه باعث شده است که مقداری 

از تخته سنگ ها در جاده ملیبو کنیون نیز به جاده بریزد. 

ناگفته هایی در مورد داوید بن گوریون و مناخم بگین 

http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
mailto:Kourosh454%40gmail.com%20?subject=
https://parsequalitycenter.org/
https://shop.ketab.com/
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طنز و خبر:

قابل توجه آسیب دیدگان 
و خانواده قربانیان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بســتگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
برای  توانند  اسلامی، می  رژیم منحوس جمهوری 
ارائه گــزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خســارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شما می توانید از طریق واتس اب، تلگرام و سیگنال 
با شماره 004479614221578 با سازمان 

عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 
لازم به ذکر اســت که هویت تماس گیرندگان نزد 

سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند. 
پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

نصف انتقام سخت؟!
ولی  بزنیم  رو  اسراییل  میتونیم  ما  گفت:  درمانده  رهبر  نوکران  از  زاده  حاجی 
متاسّفانه دستمون بسته است! بله حاجی جان، شما درست می گویی دست تان 
بسته است، چون ارتشیان که نمی جنگند و در این بیپولی مفرط، نیابتی ها هم 
کاری نمیکنند اگر موشک هم بزنید آن ها جواب می دهند و مردم هم هر لحظه 
ممکن است به شیره کشخانه آقا و شدّاد قاتل حمله کنند و بساطشان را جمع 
کنند خودشان را هم ببندند پشت ماشین و لاشه آن ها را ده تا خیابان بکشند 
بنابراین جواب آمریکا، طالبان و اسراییل را رها کنید و به مردم دستخالی حمله 
کنید! رضا رسایی را که 16امَرداد اعدام کردید یک دختر 14 ساله را هم که با 
شکنجه کشتید! بنابرین نصف انتقام سخت انجام شده!اگر دوسه تا دختر دیگر 

را هم بکشید اسراییل سقوط میکند؟!

انتقام خون بی گناهان؟!
رذالت،  حماقت،  در  که  )خزعلی(  خرعلی  انیسه 
جنایت و خوردن مال مردم بی پناه ایران ید 
طولایی دارد و یک دکّه بالادست پدر بی پدر 
و برادر ناجوانمرد و رذل خودش باز کرده، 
توسط  از دختران  نفر  هرساله ۷0  گفته: 
دوست پسران شان کشته میشوند؟انیسه 
تو میدانی چرا و به چه اتهّامی این دختران 
و زنان بی گناه و بی پناه کشته می شوند؟ 
فقط  به دلیل یک ارتباط انسانی و طبیعی با 
و مذهبی  قوانین دینی  فرمان  به  و  جنس مخالف 
قرون وسطایی که پدر بی شرف تو و هم پالکی هایش به خورد این مردم بی خبر 
داده اند که تو به آن شخص نامحرم هستی و برای محرم شدن حق و حساب 
آخوند را نداده ای؟! ولی خود تو و هم پالکی هایت با هر کس که بخواهید به 
رختخواب می روید و هیچ جرمی هم مرتکب نشده اید!باز هم آمار بده ما منتظر 

روزی هستیم که شما رجّاله ها انتقام خون این بی گناهان را پس بدهید؟!

کوتاه بیا؟!

الگدا  علم  الله  آفت  آنگوزمان، حضرت  پرزیدنت  ارتحالیدن هلیکوپترانه  از  بعد 
یعنی بابا نوئل نظام گفته بود: اگر مشخّص شد که رئیسی را چه کسی ازبین 
برده که چه بهتر، وگرنه من اقدام به براندازی میکنم! یادتان هست زمان  حاج 
شیخ حسن دروغگو من مردم را به خیابان آوردم و کار رسید به آنجا که مردم  
فکرمیکنی  اگر  بیا،  کوتاه  به خدا  ترا  بابا  دادند؟علم  شعار رضاشاه روحت شاد 
مردم برای تو تره خرد میکنند کور خواندی کسی به حرف تو نه بیرون میاد ونه 
به تو میرود! تازه مردم ایران از مُردن داماد پرپکانی ات خوشحال هم هستند؟!

دست صمد؟!

چندی قبل در کشور عربستان سبوعی »عربستان سعودی سابق!« شش عضو 
دفتر رسانه ای سیّد علی خامنه ای را به جرم جاسوسی دستگیر و از این کشور 
عوض  که  گوید: چیزی  می  که  معروف  است  مثلی  آقا  کردند. حضرت  اخراج 
دارد گله ندارد. تو هم ایرانی گرسنه، بی پناه و دردمندی را که می گوید: در 
این مملکت اجاره ماهانه خانه 15 میلیون تومان و حقوق کارمند 20 میلیون 
تومان است، را دستگیر کن و به جرم این که جاسوس سی آی ای، اینتلیجنت 
سرویس و موساد است و از کفّار پول می گیرد و می خواهد بی حجابی و شُل 
حجابی را ترویج و دختران و زنان ما را لخت کند! محاکمه، شکنجه و زندانی و 
در نهایت اعدام کن ولی توقّع نداشته باش که باز هم عدّه ای ابله، به فرمان تو 
و به بهانه زیارت خانه خدا به عربستان بروند و در آن جا داد بزنند: تبت یدا ابی 

لهب بریده باد دست صمد؟!

شاید فرجی حاصل شود؟!
هم میهنان عزیزم، من یک کشف بزرگ کردم میخواهم آن را به قول کفّار با شما 
شر کنم. تا شما هم فیض ببرید و هم فهم تان برود بالا! در اینترنت دیدم کسانی 
که میخواهند در دفع مشکل نداشته باشند باید سبزی، میوه، حبوبات، روغن 
زیتون وغلات فراوان بخورند. با توجه به این که رهبر معظّم، علماء اعلام و حجج 
اسلام  و مزدوران و نوکران شان در طول این چهل و چهار پنج سال حکومت بر 
کشور ما، تپّه سالمی باقی نگذاشته اند، بهترین راه حذف و دفع شرّ این اراذل و 
اوباش از سَرِ مردم و میهن ما و قطع دست آن ها از قدرت، بستن راه ورود این 
محصولات حیاتی به محلّ اقامت آن ها یا حمله به محل اقامت شان و غارت 
هر چه میوه، سبزی، روغن، حبوبات وغلات است، تا شاید فرجی حاصل شود؟! 

این به اون دَر؟!
شوی  مُرده  که  است  عزایی  چه  عزا  ببین  گوید:  می  که  معروف  است  مثلی 
هم دارد گریه می کند! داد و فریاد یکی از مزدوران آخوندها در آمده بود که 
حکومت ما کارهای واجب مثل جاده سازی، ساخت بیمارستان، خرید واکسن، 
خرید آب شیرین کن و آبرسانی به کویر را کنار گذاشته وچسبیده به حجاب، 
شلوار لی، آستین کوتاه و نماز روزه اجباری! به او گفتم: عزیزم،تو که سال ها 
را شاد کنی  و دشمن  بزنی  را  ها  این حرف  نباید  بودی  ولایت  در  ذوب شده 
عوضش هم امنیت داریم و هم وفور نعمت و ارزانی، تو بهتر است هم خدا را شُکر 
کنی و هم سپاسگزار رهبر معظّم و مسئولین محترم باشی تا هم ناشکری نکرده 
باشی و هم گربه شاخ ات نزند؟! چون رهبر معظّم ات با زبان خدا حرف می زند 
و تو خوب می دانی که مخالفت با ایشان مخالفت با خدا و امام زمان )عج( است. 
گفت خراسانی ما را بگو که تو را محرم دانستیم و با تو درددل کردیم تو در 
عوض ما را مسخره می کنی؟ گفتم نیم قرن تو و هم پالکی هایت ما را مسخره 

کردید، اجازه بده یک بار هم ما تو را مسخره کنیم، این به اون دَر؟!    

جُرم در حکومت جمهوری افلاسی؟!
در زمان مثلااً حمله نظامی مسخره آخوند ها به اسراییل سپاه ماستخواران انقلاب 
نفع  به  و  غزّه  علیه  اینترنت  در  شعارنویسی  گونه  هر  بود:  کرده  اعلام  افلاسی 
اسراییل جُرم محسوب میشود. شما جانیان و فرعون های زمان ما، بفرماییدچه 
گفتار و کرداری درحکومت آخوندی جرم نیست؟ صحبت درباره دزدی وفساد 
است، گفتگو  وکلای مجلس جرم  و  وزرا  ناموسی  بی  بیان  است،  آخوندهاجرم 
درباره بی سوادی و عدم تخصص، عُرضه و کاردانی کارگزاران رژیم جرم است، 
حتّی اگر کسی آهنگ معروف آمنه مرحوم آقاسی خواننده مردمی را زیر لب 
زمزمه کند هم جرم مرتکب شده است، چرا؟ چون یقه اش را می گریند که 
منظور تو آمنه سادات ذبیح پور یا ) به قول ما آکله سادات خبیث پور!( خبرنگار 
بازجوی فاسد و جنایتکار صدا و سیمای آخوندی بوده است. انصافااً شما کلمه ای 
را سراغ دارید که بیان اش از نظر آخوند، به ویژه آخوند های جنایتکار حکومتی 

جُرم نباشد؟!

همستر؟!
با  ایران  مردم  آشنایی  اوج  زمان  در 
است  بازی  نوعی  که  همستر  بازی 
ضربه  تعدادی  زدن  با  شخص  که 
می  پول  مقداری  همستر  شکل  به 
کسب  آخوند  راس  گیرد،چند 
اعلام  حرام  را  همستر  از  درآمد 
کردند! که البتّه در ایران به دلیل 
تحریم تاکنون کسی چنین پولی 
این  انجام  فقط  است  نگرفته  را 

میشود  دورهمی چندنفر  و  مایه سرگرمی، شادی  بازی 
که شاید چندساعت دردها وبدبختی های خودشان را فراموش  کنند. آخوند این 
بازی را حرام اعلام کرد! چرا؟ چون بر فرض اولااً اگر کسی پولی در این وسط 
گیرش آمد آخوند آن را ملّاخور کند و اگر نه، به جرم انجام بازی حرام! طرف را 

جریمه و جیب اش را خالی کند؟!

گره کار فروبسته؟!
آخوند حسین میرزایی که در انتصخابات ریاست جمهوری 
آخوندی اخیر نامزد شده بود، گفت:من نامنویسی کردم که 
خودرا  کوشش  من  بگویم  بتوانم  پرسیدند  اگر  روزحساب 

خبرگان  مجلس  از  هم  حالا  نیست.  دِینی  وبرمن  کردم  
میخواهم من را تایید نکنند تا به سوال دوّم نرسم. حاج 
بابا جان، چون همه  بزرگواری  تودیگه خیلی  حسین 
پنج  با  استاد  این  که  توبودند  دنبال  به  ایران  مردم 
کلاس سواد ابتدایی کجاست تا گره از کار فروبسته 

ما بگشاید؟!

یک فکر دیگر؟!

و  رسانده  به عرش  را  چاپلوسی  ها  آخوند  خاصّ  از خوشخدمالان  یکی 
گفته: من دلم به درد میآد وقتی میبینم مخالفین حتّی به سخنان رهبر 
گوش نمیدهند! ما بارها گوش کردیم درجنگ عراق همین رهبر معظّم 
تا  گفتند: جنگ، جنگ،  رفسنجانی می  الله کوسوی  آفت  اتفّاق  به  ات 
پیروزی! یک میلیون کشته و ۸00 هزار جانباز روی دست مردم ما ماند! و 
کسی این دو جانی را محاکمه نکرد! که پس پیروزی کو؟ چرا جان مردم 
به ویژه جوانان را بیهوده به باد دادید؟ همین ابله سال 90 گفت: ده سال 
دیگر نفت آمریکا تمام میشود! با ترویج استفاده از اتومبیل های برقی در 
اً نیاز به نفت است که عمرش به پایان می رسد! زمان کرونا  غرب، ظاهرا
هم گفت: ورود واکسن آمریکایی و انگلیسی ممنوع! و همین خریتّ یک 

و نیم میلیون کشته روی دست مردم ما گذاشت. حالا آمار 
میدهند: 146 هزار نفر ولی ما که یادمان نرفته. گفت 
غزّه پیروز است ولی غزّه شخم زده شد، گفت: همه 

باشند!به  داشته  طلبی  شهادت  روحیه  باید 
میگوید:  هم  خودشوحالا  خانواده  جز 

یعنی  نمیماند  دیگر  سال   25 اسراییل 
گرسنگی  دیگر  سال  مردم25  شما 
فکر  بازیک  کنیم  حال  ما  بکشید 

دیگر میکنیم؟!
مونتریال  منوّره  مدینه   – کانادا 

ماه   12  +  1 )آدینه(  شنبه  – شش 
  2024 سال  المبارک!  سپتامبر 
دربدری خون جگری! برابر بیست 
 1403 سال  ماه  شهریور  سوّم  و 

و  آزاد  و  ای!شاد  زنجیره  مهرورزی 
سربلند باشید.

https://betterloans4u.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
http://www.08global.net/08bus/
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مقاله:

تصادف تی بون چیست؟
نویسنده: دکتر رامونا کندی

تصادفات تی بون، که به تصادفات جانبی یا برخوردهای عرضی نیز معروف هستند، از 
جمله خطرناک ترین و مرگبارترین انواع تصادف ها به شمار می روند. این نوع تصادف به 
وقوع می پیوندد زمانی که یک خودرو به طور جانبی به خودرو دیگری برخورد می کند 
و شکل »T« به خود می گیرد. برخلاف تصادفات دیگر، تصادفاتی که به صورت تی بون 
رخ می دهند، به دلیل ماهیت برخورد جانبی، می توانند به شدت خطرناک و آسیب زا 

باشند.

تصادف تی بون معمولااً ناشی از رانندگی غفلت آمیز اســت که در آن یکی از خودروها 
به درستی به حق تقدم توجه نمی کند. این نوع تصادف اغلب در تقاطع های شلوغ و 
هنگام چرخش به چپ اتفاق می افتد، زمانی که راننده نیاز به توجه و تمرکز بیشتری 
بر روی جاده دارد. به عبارت دیگر، هنگامی که یک خودرو در حال عبور از یک تقاطع 

است و دیگری به درستی حق تقدم را رعایت نمی کند، تصادف تی بون رخ می دهد.

تصادفات تی بون می توانند منجر به جراحات تهدیدکننده زندگی و حتی مرگ شوند. 
با توجه به اینکه این نوع تصادف شامل برخورد شدید در ناحیه جانبی خودرو است، 
ممکن است آسیب های شدیدی به سرنشینان وارد شود. تصادفات تی بون معمولااً به 
دلیل شرایطی مانند رانندگی با سرعت بالا، عدم توجه به علائم ترافیکی، یا رانندگی 

تحت تأثیر مواد مخدر و الکل رخ می دهند.

بسیــاری از افراد ممکن اســت تصــور کنند که 
تصادفــات تی بون مشــابه یا همانند ســایر انواع 
تصادفات هســتند، اما این تصور نادرست است. 
در حقیقــت، تصادفات تی بون به دلیل نوع خاص 
برخورد جانبی، می توانند خطرات و عواقب بسیار 
جدی تری نسبت به تصادفات دیگر داشته باشند. 
آسیب های ناشی از این تصادفات معمولااً شــامل 
جراحات شــدید گردن، ســر، پایین کمر، ستون 

فقرات، و حتی شکستگی استخوان ها می شود.

علاوه بر جراحات جســمانی، تصادفــات تی بون 
می توانند تأثیــرات روانی و عاطفی قابل توجهی 
نیز داشــته باشــند. در بسیاری از موارد، قربانیان 
این تصادفات با مشــکلات روانی مانند اضطراب، 
استرس، و افسردگی مواجه می شوند که به دلیل 

شدت تصادف و پیامدهای آن ایجاد می شود.

پیوند بین دو جنگ
ترجمه: آلبرت بوته ساز - آگوست 2024

نویسنده: جرج فریمن

یــکی از موضوع های مورد بحث دو کاندیدای ریاســت جمهوری آمریکا در مناظره 
سه شنبه دهم سپتامبر دو جنگ روسیه علیه اوکراین و جنگ تحمیلی تروریستهای 
حماس و جهاد اسلامی علیه اسرائیل بود. آقای آلبرت بوته ساز کنشگر و تحلیل گر 
سیاسی مقاله جورج فریمن را با عنوان »پیوند دو جنگ« ترجمه کرده است. با سپاس 

از ایشان و امید آن که این همکاری ادامه یابد. )بیژن خلیلی (

پیوند بین دو جنگ
 

در چند روز گذشته، دو بیانیه برای باز تعریف خاورمیانه منتشر شده است ، اگرچه این 
بیانیه نه از سوی اسرائیل یا حماس، بلکه توسط متخاصمان در درگیری بیش از هزار 
مایل دورتر صادر شده است. اولین مورد از مسکو بود که گفت مناقشه در اوکراین تا 
پایان سال 2024 حل خواهد شد. دیگری از کیف بود که چارچوب زمانی مشابهی را 

برای حل و فصل ارائه کرد.
اســتراتژی روسیه در آغاز تهاجم این بود که اوکراین را به ســرعت و قاطعانه درهم 
بشکند. استراتژی اوکراین این بود که به اندازه کافی مقاومت کند تا اراده روسیه برای 
مبارزه را از بین ببرد. هیچ کدام موفقیت آمیز نبودند و جنگ بیش از دو سال است 
که ادامه دارد. از این رو، اعلامیه ها مبنی بر پایان یافتن درگیریها، بیشتر برای روسیه 
مشــکل ساز بود تا اوکراین، زیرا شهرت این کشور به داشتن ارتشی قدرتمند از بین 
رفت. در جنگ، موفقیت می تواند در عرض چند روز به شکست تبدیل شود و به نظر 
نمی رسید که این دو بیانیه تلاشی هماهنگ باشد. تا زمانی که انجام نشود هیچ چیز 
قطعی نیست. با این حال، منطق پشت هر دو بیانیه با توجه به تاریخ و وضعیت کنونی 
جنگ درست به نظر می رسد در این بین، اوکراین باید اقتصادی را بازسازی کند که 
نه تنها خود را حفظ کند، بلکه اوکراین را در سطحی نسبت به بقیه اروپا قرار دهد، 
در حالی که به سرعت تدارکات نظامی تولید می کند که می تواند از اقدامات بیشتر 
روسیه جلوگیری کند. وظیفه روسیه تا حدودی متفاوت است. این کشور به اوکراین 
حمله کرد تا نسبت به ناتو عمق استراتژیک  بیشتری داشته باشد. با توجه به این که  
مسکو نتوانست اوکراین  را اشغال کند، اکنون  به دنبال مناطق حائل دیگری که حتی 
کمال مطلوب نباشند، می گردد. این ممکن است کرملین را وادار کند که نفوذ خود را 
افزایش دهد و شاید بازدارندگی بهتری را در دیگر راههای  بالقوه روسیه در مناطقی 
مانند بالتیک،که شامل کشورهای دانمارک، استونی، لتونی، فنلاند، آلمان، لیتوانی، 
لهستان، سوئد می شود و هم چنین شبه جزیره بالکان شامل کشورهای یونان، آلبانی، 
بلغارستان، کوزوو بوسنی و هرزگوین، کرواسی، اسلوونی، مقدونیه شمالی، صربستان، 

مونته نگرو، رومانی، ترکیه- بخش اروپایی آن و حتی مجارستان جستجو کند.   
برای مسکو، اینها را می توان از نظر سیاسی و اقتصادی مدیریت کرد، بنابراین فقط 

یک موضوع نظامی نیســت، اما جغرافیا حکم می کند که تهدید نظامی باقی بماند،  
روسیــه همچنین باید توازن را در قفقاز حفظ کند، جایی که تهدیدات برای جنوب 
روسیه می تواند صورت بگیرد و آمریکا و ناتو در کمین آن هســتند. شاید مهمترین 
ملت در این منطقه ایران باشد که از نظر دین و فرهنگ با آذربایجان ) منظور کشور 
آذربایجان است که از نظر ما ایرانیان ، نامش قفقاز و یا اران است( پیوند خورده است، 
یک ملت قفقازی که در صورت حمایت توســط یک ملت بسیار قدرتمند، تهدیدی 
بالقوه برای روسیه اســت. آذربایجان به عنوان حائل بین روسیه و ایران عمل کرده و 
اکنون با روسیه متحد شده است. باید توجه داشت که تسلط بر قفقاز دشوار است، اما 
یک فرصت بالقوه در خاورمیانه باز شده است،منطقا می توان انتظار داشت  که خطر 
یک جنگ میان جمهوری اسلامی ایران از یک سو و اسرائیل و آمریکا از سوی دیگر 
وجود دارد.  باید توجه داشــت که ایالات متحده از این جنگ سود چندانی ندارد اما 
چیزهای زیادی برای از دســت دادن دارد. روسیه از چنین جنگی حمایت می کند، 
زیرا ایالات متحده را می تواند در جنوب روسیه به دام اندازد و در عین حال در را به 
روی حمایت و نفوذ روسیه باز  کند. همچنین امکان سرمایه گذاری مشترک با ایران 
در قفقاز از طریق آذربایجان را باز می کند. دو کشور روسیه و جمهوری اسلامی ایران  
شبکه ای از کشورهای دوست دارند که به طور یکسان دشمن آمریکا هستند.  این 

دشمنان در مجموع با یکدیگر یک نیروی هولناک را تشکیل می دهند.
اگر روسیه بر دولتی نفوذ داشت که پیش از آن با آن روابط قوی نداشته روسه را در 
موقعیــت قدرتمندی قرار می دهد، به ویژه پــس از ضربه ای که در اوکراین خورده 

است. بنابراین روسیه با اتحاد با جمهوری اسلامی ایران ، جناح جنوبی خود را ایمن 
کرده و موقعیت خوبی برای عملیات آینده خواهد داشت. 

در شرایط فعلی، به نظر می رسد مسکو در حال ارسال سلاح به ایران است در حالی 
که اســرائیل در حال آماده شــدن برای یک حمله بزرگ است که واشنگتن با آن 
مخالف اســت. این شکاف هدیه دیگری به روسها است، زیرا روابط آمریکا و اسرائیل 
را کــه تهدیدی دائمی برای منافع روسیه در خاورمیانه بوده تضعیف می کند. ایران 
به نوبه خود نســبت به رابطه با روسیه و عوارضی  که ممکن اســت به همراه داشته 
باشــد، محتاط است. اما یک جنگ می تواند تهران را به رغم تردید هایش به مسکو 

نزدیکتر کند.
این پیوند بین جنگ اوکراین و جنگ اعراب و اســرائیل است. ایالات متحده ممکن 
اســت خود را در حال جنگ علیه جمهوری اســلامی ایران بیابد که نمی خواهد. اما 
تسلط روسیه بر قفقاز و داشتن ایران به عنوان متحد، عملکرد ضعیف این کشور در 
اوکرایــن را جبران خواهد کرد. روسیه را بــه قدرتی در خاورمیانه تبدیل می کند و 
ایالات متحده را در موقعیتی قرار می دهد که یا میدان نبرد را رها کند و شکســت 

خورده به نظر برسد یا کند خواهد کرد.
البته ممکن اســت این اتفاق نیفتد. اما اســرائیل  خشمگینانه داد و بیداد می کند، 
ایالات متحده در حال درک شرایط است، روسیه پس از اوکراین به پیروزی نیاز دارد 
و جمهوری اسلامی ایران می خواهد بازیگر اصلی باشد. این سناریو آنقدرها هم که به 

نظر می رسد بعید نیست.

جمهوری اسلامی ضد ایرانی ترین حکومت تاریخ

 روز چهارشــنبه 21 شــهریور 1403 تحریم شرکت هواپیمایی ایران ایر 
علنی شــد و مقامات جمهوری اسلامی می گویند مهم نیست و مسافران 
ایرانی می توانند دلارهای خودشــان را به شرکت های هواپیمایی ترکیه, 
امارات و قطر بدهند تا به اروپا و آمریکای شمالی سفر کنند. زیرا اولویت 
و ارجحیت جمهوری اسلامی منافع ملی روسیه در جنگ اوکراین است و 
تحویل موشک های ایرانی به »ارباب پوتین«. همزمان در روز چهارشنبه 
مقامات ترکمنســتان, افغانستان, هند و پاکستان اتمام احداث بخش اول 
خط لوله گاز ترکمنســتان به پاکســتان و هند را جشن گرفتند. این در 
حالی اســت که این خط لوله گاز, ایران را دور می زند و علیرغم امضای 
قرارداد با پاکستان و تکمیل خط لوله گاز ایران به پاکستان و هند تا مرز 
شــرقی ایران, پاکستان حاضر نشد احداث خط لوله گاز در کشور خویش 
را حــتی »کلنگ زنی« بکند. این در حالی اســت که اکنون دولت ایران 
مردد اســت که کشور مسلمان و همســایه خود یعنی پاکستان را برای 
بدعهدی و نقض قرارداد به دیوان داوری پاریس بکشــاند و حدود هجده 
میلیــارد دلار غرامت دریافت کند یا نه. روزنامه جهان صنعت که طبیعتا 
می بایست در درجه اول منافع ملی ایران را در نظر بگیرد به دولت توصیه 
می کند و می نویسد: »اگرچه مطالبه 1۸  میلیارد دلاری از پاکستان حق 
ایران اســت، با این حال برخی کارشناســان به دولت چهاردهم توصیه 
می کنند که آغاز به کار دولت را با شــکایت از همســایه ها کلید نزند، به 
این دلیل که حســن همجواری و مراودات تجاری با پاکستان در شرایط 

تحریم ایران در هر صورت برای ایران حائز اهمیت است«.

حقیقتا در قبال این همه خیانت و تاراج منافع ملی توسط مشتی »آخوند 
فاســد و دزد و تبهکار« خون گریســت. باج دادن بــه روسیه و چین که 

متاســفانه فعلا صاحبان ایران شــده اند, جای خود دارد. اما باج دادن به 
کشــورهای کوچکی مثل عراق و قطر در میدان گازی مشترک یا کویت 
در میدان آرش؛ و یا میدان نفتی مشترک بنام فروزان با عربستان به یک 
امر روزمره برای یک رژیم ضد مردمی و ناتوان و ذلیل و سرسپرده و نوکر 
اجنبی تبدیل شــده است. جمهوری اســلامی برای استخراج گاز از این 
میدان ســالها با شرکت های هندی مذاکره کرد و حاضر شدند امتیازات 
فراوانی هم بدهد. اما شــرکت های هندی در عوض با عربستان همکاری 
کردند و  از ســال 2013 تولید گاز از این میدان مشترک را آغاز کردند. 
هم اکنــون عربســتان روزانه بیش از 30 میلیون متــر مکعب گاز از این 
میدان تولید می کند و طرح توســعه شرکت ملی نفت عربستان، آرامکو، 
برای تولید روزانه ۷5 میلیون متر مکعب نیز به سرعت ادامه دارد. عکس 
العمل ایران در قبال هند چه بود؟ دو دســتی تقدیم کردن بندر چابهار 

به هند برای تامین منافع ملی افغانستان.

 ایران در طول تاریخ توســط بیگانگان مورد هجوم و تاخت و تاز و غارت 
قرار گرفته. از مغول گرفته تا اســکندر, از اعراب گرفته تا اشــرف افغان. 
اما جمهوری اســلامی در درازای تاریخ در ضدیــت و نابودی منافع ملی 
ایرانیان روی همه دشمنان ایران از جمله صفویان و قاجاریه را نیز سفید 
کرده اســت. علاه بر کشتار بیرحمانه ایرانیان در عرض قریب به 46 سال 
گذشــته, ایران از نظر مالی تریلیون هــا دلار ضرر کرده, و به ملتی فقیر 
تبدیل گشــته. ضرری که با اشغال ســفارت آمریکا توسط مشتی ابله و 
جنگ با عراق شــروع شد و تا به امروز همچنان ادامه دارد. شکی نیست 
که ایران می توانســت بزرگترین صادر کننده نفــت و گاز و دیگر منابع 
طبیعی جهان باشد. اما امروز تبدیل شده است به شریک جرم گروه های 
تروریســتی نظیر حماس و جهاد اسلامی و حزب الله و حوثی ها و امثال 
سیــد ابراهیم یعقــوب زَکزاکی نیجریه ای که بر طبق ادعای دانشــنامه 
حوزوی از نوادگان اهل بیت است. حال چگونه یک سیاه پوست آفریقایی 

می تواند »فرزند فاطمه و علی« باشد, خود جای حیرت است. مگر اینکه 
یک جهش ژنتیکی عظیمی رخ داده باشد.

 حقیقتا باید خون گریست که بعنوان مثال در بلوچستان افراد و خانواده 
های وابسته به تیپ های فاطمیون افغانی و زینبیون پاکستانی شناسنامه 
دریافت کنند و استخدام می شوند. اما بلوچ های ایرانی به دلیل نداشتن 
شناســنامه رد مرز شوند و یک پدر بلوچ همین دو روز پیش به دلیل فقر 
و محرومیــت و تبعیض آموزشی فرزندش, خودش را در مدرســه ای به 
آتش کشید؛ و صدها هزار دانش آموز شیعه لبنانی با پول بیت المال ملت 
ایران در بهترین مدارس لبنان آموزش ببینند و جمهوری اسلامی حقوق 
ماهانه بیش از صد هزار ســرباز حزب الله را پرداخت کند, و بازنشستگان 
ایرانی از حقوق بازنشســتگی محروم باشند. آنچه که جمهوری اسلامی با 
ایران و ایرانی می کند چنگیز مغول هم نکرد؛ و هیچ دشــمنی با دشمن 
خود نکرد, و این قصه پر غصه پر خون بیگانه پرستی و غارت ایران برای 
بیگانه و گروه های تروریســتی اجنبی بیش از 45 ســال است که ادامه 

دارد.

عبدالستار دوشوکی
مرکز مطالعات بلوچستان ـ لندن
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1330 خورشیدی )1951میلادی(
افتتاح باشگاه مرکزی حزب اراده ی ملی به رهبری سید ضیاءالدین طباطبایی در تهران

1339 خورشیدی )1960میلادی(
تشکیل کنفرانس کشورهای نفت خیز خاورمیانه در بغداد و تأسیس سازمان اوپک

1359 خورشیدی )19۸0میلادی(
زادروز لیندا کیانی، هنرپیشه سینما
13۸9 خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت هانیبال الخاص، نقاش، منتقد، شاعر و آغازگر طراحی فیگوراتیو در نقاشی 
نوگرای ایران که ســال ها از بیماری سرطان رنج میبرد. در سن ۸0 سالگى در ایالات 

متحده آمریکا.
139۷خورشیدی )201۸میلادی(

درگذشت سعید کنگرانی فراهانی. بازیگر  سینما و تلویزیون  )متولد11مهر1333( 
سریال دایی جان ناپلئون در تلویزیون و فیلم های در امتداد شب و دایره مینادر سینما 

از کارهای شاخص اوست.
1400خورشیدی )2021میلادی(

درگذشت یعقوب ظروفچی، خواننده معروف ترانه های 
آذری  بر اثر ابتلا به بیماری کووید 19 در بیمارستانی 
در شــهر باکو آذربایجان ) متولد 1333 خورشیدی 
در تبریــز (، عضو ارکســتر بزرگ ســازهای ملی در 
تبریز  دهه 1350، مهاجرت به آلمان در سال 135۸ 
خورشیدی ، مدتی نیز در امریکا و بالاخره مقیم کشور 
آذربایجان شد. با توجه به ستمی که جمهوری اسلامی 
ایران بر آحاد ملت ایران روا می دارد او هوادار تجزیه 
آذربایجان ایران و پیوســتن به کشور آذربایجان بود و دراین راه آهنگ و ترانه نیز 
اجرا کرده اســت. با توجه به این رویکرد،ایرانیان خارج از کشور بویژه ایرانیان لس 

آنجلس ازهمکاری با او سرباز زدند. 

شنبه 24 شهریور  ||   14 سپتامبر

1361 خورشیدی )19۸2میلادی(
اعدام صادق قطب زاده از مشاوران روح الله خمینی در 
پاریس و وزیر امورخارجه و مدیر عامل سازمان رادیو 
و تلویزیون ملی ایران و عضو شــورای انقلاب اسلامی 
ایران به اتهام توطئه علیه حکومت جمهوری اسلامی

13۷۸ خورشیدی )1999 میلادی(
درگذشــت عبدالحسین زرین کوب، نویسنده و محقق 

ادبیات و تاریخ
  آثار شــادروان زرین کوب از جمله دو قرن سکوت در 

شرکت کتاب موجود هستند
13۷۸ خورشیدی )1999(

درگذشت مرتضی راوندی، پژوهشگر تاریخ و نویسنده ی دوازده جلد »تاریخ اجتماعی ایران«
  آثار شادروان راوندی از جمله کتاب تاریخ اجتماعی ایران در شرکت کتاب موجود هستند

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت حسن نزیه، رئیس کانون وکلای دادگستری در دوران پهلوی و رییس شرکت 

ملی نفت ایران در دوره نخست وزیری مهندس مهدی بازرگان. 
1402 خورشیدی )2013 میلادی(

درگذشت محمد محمدعلی ، نویسنده در ون کوور کانادا

یکشنبه 25 شهریور   ||  15 سپتامبر

1316 خورشیدی )193۷میلادی(
راه اندازی تلفن خودکار در تهران

1320 خورشیدی )1941میلادی(
کناره گیری رضاشاه پهلوی از سلطنت و سفر به اصفهان

1332 خورشیدی )1953میلادی(
بازداشت 91 تن از شرکت کنندگان فستیوال بخارست از جمله پرویز خطیبی مدیر 

روزنامه  »حاجی بابا«
بازداشت حسن صدر مدیر روزنامه »قیام ایران«

1354 خورشیدی )19۷5میلادی(
انتصاب جعفر شریف امامی به ریاست مجلس سنا و عبدالله ریاضی به ریاست مجلس 

شورای ملی
  کتاب خاطرات جعفر شریف امامی پروژه تاریخ شفاهی دانشگاه هاروارد در شرکت 

کتاب موجوداست  
135۷  خورشیدی )19۷۸میلادی(

وقوع زلزله ی شدید در طبس
13۷۸ خورشیدی )1999میلادی(

درگذشــت ابراهیم بنی احمد، بنیادگذار دبستان های 
»جهان تربیت«در تهران، و از برنامه سازان رادیو تهران 

در زمینه ی روانشناسی اجتماعی
139۸خورشیدی )2019میلادی(

درگذشــت مسعود عربشــاهی ) در سن ۸4 سالگی( 
هنرمند نقاشی مدرن

1401خورشیدی )2022میلادی(
قتل مهســا امینی به دست گشــت ارشاد جمهوری 

اسلامی ایران - زن، زندگی، آزادی

دوشنبه 26 شهریور  ||   16 سپتامبر

1302 خورشیدی  )1923میلادی(
انتشار روزنامه  »نامه ی جوانان« به مدیریت و سردبیری میرزا ابراهیم خان )خواجه نوری( 

در تهران 
1320 خورشیدی )1941میلادی(

صدور فرمان عفو عمومی زندانیان سیاسی و غیرسیاسی
1326 خورشیدی )194۷میلادی(

زادروز عباس قادری، هنرمند آوازه خوان
1329 خورشیدی )1950میلادی(

صدور حکم اعدام حسن جعفری به اتهام قتل احمد دهقان
1332 خورشیدی )1953میلادی(

آغاز محاکمات دکتر محمد مصدق با دادستانی سرتیپ آزموده
1356 خورشیدی )19۷۷ میلادی(

درگذشت واروژان هاخواندیان، آهنگسازِ »بوی گندم«
 1359خورشیدی )19۸0 میلادی(

عراق، قرارداد سال 19۷5 الجزایر را به طور یک جانبه لغو کرد
1369 خورشیدی )1990میلادی( 

درگذشت علی محمد حیدریان - اســتاد نقاشی و مؤسس دانشکده  هنرهای زیبای 

دانشگاه تهران
13۷2 خورشیدی )1993 میلادی(

درگذشت سیدابوالقاسم انجوی شیرازی - نویسنده و پژوهنده 
 آثار شادروان انجوی  از جمله دیوان حافظ به تصحیح او درشرکت کتاب موجود هستند

13۸1 خورشیدی )2002 میلادی(
خودکشی دکتر حسن هنرمندی، شاعر، مترجم، و پژوهنده ادبی در پاریس

13۸4 خورشیدی )2005 میلادی(
درگذشــت اســتاد جعفر پتگر، آخرین بازمانده ی نسل نقاشــان آکادمیک و مدرس 

سرشناس نقاشی در تهران

سه شنبه 27 شهریور   ||  17 سپتامبر

1306 خورشید )192۷ میلادی(
زادروز هوشنگ ابتهاج، شاعر، در رشت

  آثار هوشنگ ابتهاج در شرکت کتاب موجود هستند
1324 خورشیدی )1945 میلادی(

زادروز نسرین معظمی، گیرنده نشان نخل آکادمیک فرانسه در میکرب شناسی
135۷ خورشیدی )19۷۸میلادی(

زادروز کیانوش رحمتی، بازیکن فوتبال و عضو تیم ملی فوتبال ایران 
136۷ خورشیدی )19۸۸ میلادی(

درگذشت استاد محمدحسین بهجت متخلص به شهریار شاعر
 آثار شادروان شهریار در شرکت کتاب موجود هستند

چهارشنبه 28 شهریور  ||   18 سپتامبر

12۸۷ خورشیدی )190۸میلادی(
انتشار روزنامه »ندای وطن« در تهران

129۷ خورشیدی )191۸میلادی(
درگذشت محمدتقی خان سپهر ملقب به لسان الملک 

- ادیب ومورخ عهد قاجار
1366  خورشیدی )19۸۷میلادی(

درگذشت حمید زرین کوب - ادیب و نویسنده و منتقد
13۸4 خورشیدی )2005میلادی(

درگذشت حسین شــکوئی، جغرافیدان معاصر ایرانی 
و بنیانگــذار گروه جغرافیای دانشــگاه ملی ســابق و 

چهرههای ماندگار ایران. )زادروز 9آذر 1312(

پنجشنبه 29 شهریور  ||   19 سپتامبر

1359 خورشیدی )19۸0میلادی(
درگذشت خانبابا مشار - ادیب، پژوهنده و مؤلف فهرست کتاب های فارسی چاپ شده

1366 خورشیدی )19۸۷ میلادی(
خودسوزی نیوشا فرهی در اعتراض به حضور علی خامنه ای در اجلاس سازمان ملل 

متحد در آمریکا
13۸4 خورشیدی )2005 میلادی(

درگذشت دکتر عطاءالله خسروانی دبیر کل حزب ایران نوین، وزیر کشور و وزیر کار 
پیشین )در دوران سلطنت محمدرضا شاه پهلوی( در پاریس

13۸۸ خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت پرویز مشکاتیان، آهنگساز برجسته و نوازنده  چیره دست سنتور در سن 54 

سالگی به علت نارسایی قلبی در منزلش در تهران.
 آثار شادروان مشکاتیان در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت 

کتاب موجود هستند

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
13 سپتامبر  تا  19 سپتامبر  ) 23 شهریور  تا  29 شهریور (

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنید

شرکت کتاب 
تقدیم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این پرسش پیش 
می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِ کودکی رضاشاه و به ویژه 
مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری از خودش نپرسیده، یا نخواسته است 
بپرسد که چنین مردی که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشتی دگرگون 
کرد، در چه خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دســت هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که رضای 
کوچك در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و بیسواد و لات و 
ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده است که در مورد نوش 

آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در این کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد بزرگ است 
اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی دهد اما دریچه هایی را 

رو به واقعیت هایی می گشاید که شاید راهگشا باشد.

https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=3&mode=1&keyword=%D9%85%D8%B4%DA%A9%D8%A7%D8%AA%DB%8C%D8%A7%D9%86
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=3&mode=1&keyword=%D9%85%D8%B4%DA%A9%D8%A7%D8%AA%DB%8C%D8%A7%D9%86
https://aminvali.com/
https://shop.ketab.com/
https://www.youtube.com/c/ArashTaqavi
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114415
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  در کانون خبر:

کارزار انتخاباتی دانالد ترامپ از لس آنجلس به لاس وگاس
 دانالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا شامگاه پنج شنبه 12 سپتامبر 
را بــرای گردآوری مالی در لس آنجلــس گذراند و روز جمعه راهی پالاس 
وردس شد تا در یک میهمانی دیگر شرکت نماید و شنبه را در لاس وگاس 

برای کارزار انتخاباتی خود به لاس وگاس برود. 
 

گرچــه کالیفرنیا رأی چندانی نصیب ترامپ نخواهد کرد، اما پیروزی مالی 
برای او پیش از سفر به لاس وگاس اهمیت دارد. 

 
لاس وگاس یکی از ایالت هایی اســت که تمایل به رأی به ترامپ را بیشتر 

نشان می دهد.  

هوم دیپو جریمه دادگاه مدنی کالیفرنیا را پذیرفت
شــرکت هوم دیپو پذیرفت که برای حل و فصل یک شــکایت همگانی که از سوی 
وکلای مصرف کنندگان به دادگاه مدنی کالیفرنیا ارائه شــده بود، مبلغ 1،9۷۷،251 

دلار بپردازد. 
 

در این دادخواست آمده است که هوم دیپو برای شماری از کالاها در هنگام پرداخت 
در کنار صندوق، پولی بیش از بهای برچسب های نصب شده روی قفسه ها دریافت 
می کرده اســت که این موضوع در قانون حمایت از مصرف کنندگان، تبلیغ نادرست 
تلقی می شود و نمی توان بهایی را روی قفسه نصب و مشتری را جلب کرد و در هنگام 

پرداخت بهایی بیشتر از آن را دریافت نمود.  
 

هوم دیپو این مشکل را خطای اسکنر اعلام کرده بود که در دادگاه پذیرفته نشد. 

فروش بسته های ارزان قیمت ساندویچ مك دونالد
 تا ماه دسامبر ادامه دارد

فروشــگاه های زنجیره ای مک دونالد اعلام کردند که فروش بسته های 5 
و 6 دلاری که از 25 جون آغاز کرده بودند را تا ماه دسامبر سال جاری در 

سراسر آمریکا ادامه خواهند داد. 
 

هنگامی که شــکایت مصرف کنندگان برای افزایش بهای این ساندویچ ها 
بالا گرفت، این شرکت از 25 ماه جون فروش یک ساندویچ مک دونالد دابل 
به همراه یک بســته سیب زمینی سرخ شده کوچک و یک نوشابه کوچک 
را به بهای 5 دلار و در صورتی که ساندویچ مرغ )Mcchicken( بخواهند 

را به بهای 6 دلار به مشتریان عرضه می نماید

ADU وام بدون بهره برای صاحب خانه هایی که یك
 به واحد مسکونی خود اضافه می کنند

شــهر لانگ بیچ اعلام کرد که در یک برنامه آزمایشی به 10 نفر از ساکنان 
که بخواهند به واحد مسکونی خود یک ADU اضافه کنند تا سقف 250 

هزا دلار وام مسکن 30 ساله با بهره صفر درصد اعطا خواهد کرد.  
 

در ازای دریافــت وام، مالکان باید موافقت نمایند که ADU جدید خود را 
به کســانی اجاره دهند که دارای درآمد کم و محدود می باشند و اولویت 

پرداخت وام با افرادی اســت که واحــد جدید خود را به دریافت کنندگان 
کوپن دولتی مسکن اجاره می دهند.  

 
مدیر بخش بهداشــت و خدمات انســانی لانگ بیچ می گوید: هزاران فرد 
و خانواده در لیســت انتظار کوپن مسکن شهر لانگ بیچ می باشند و این 
برنامه اگر ادامه یابد می تواند راه حلی برای حل مشکل مسکن تلقی شود. 

فرماندار کالیفرنیا اجرای قوانین سختگیرانه تر برای مقابله
 با دزدی از خرده فروشی ها را امضا کرد

گوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا در روز پنچ شنبه 12 سپتامبر لایحه ای را 
امضــا کرد که برای جلوگیری از افزایش جرائم دزدی از خرده فروشی ها، 

قوانین سخت گیرانه تری را به مرحله اجرا درخواهد آورد.  
 

گوین نیوســام در بیانیه ای نوشــت که کالیفرنیا هم اکنون سخت گیرانه 
ترین قوانین در مورد جرائم خرده فروشی در کشــور را دارا می باشــد که 
قانون اخیر یعنی لایحه AB1960 را دشوارتر نیز کرده است و دیگر نیازی 

نیست که به قوانین و سیاست های شکسته قرن گذشته بازگردیم. 
 

قانونی که گوین نیوسام امضا کرد مجازت های سنگین تری را برای کسانی 
که هنگام دزدی به تخریب امــوال دیگران اقدام می کنند، در نظر گرفته 

است. 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
https://shop.ketab.com/
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

by: Sanaz Toossi
Directed by: Mina Morita
Julianne Argyros Stage

JAN 12 - FEB. 2, 2025

https://www.flameinternational.com/
https://iasnewyork.org/events
https://www.socalpersian.com/
https://www.scr.org/plays/productions/24-25-season/wish-you-were-here/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeg9LMV_u3rICJQSs1qmHzNxeTxKzbXIQRutPpi9N8uQ4h8jg/viewform?pli=1
https://www.eventbrite.com/e/documentary-on-dariush-mehrjui-qa-with-bahman-maghsoudlou-tickets-1000981973027
https://uscmbsloan.com/?fbclid=IwY2xjawFIP5hleHRuA2FlbQIxMAABHeleVjDCqMoDUPIrttQ0Yh48nabyKP0oELWmFyWhdCragKiVIeV8s-HzSg_aem_YZHj-_YtnMelM9DySrI5Yg
https://parsequalitycenter.org/event/persian-traditional-music/?doing_wp_cron=1726076222.5641291141510009765625
https://parsequalitycenter.org/event/cooking-history/
https://tickets.berkeleyrep.org/overview/dash-akol-according-marjan-part-1
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

بلند آسمان جایگاه من است
نویسنده :

  محمد حسین مهرمند

بــرای پیروزی جامعه ای بکوشیم که در آن جای کشیش در کلیســای خودش باشــد و جــای دولت در مراکز 
کار خــودش، نــه حکومــت در موعظه مذهبی کشیشــان دخالت کند و نــه مذهب به بودجه و سیاســت دولت 
نهایی  رای دورا ه دا ه ناخوا 1۸۸5 تاریخ زندگی همــه ملتها، خوا -1۸02 کاری داشــته باشــد. »ویکتور هوگو« - 
ما اگر باید پیامی برای شــما آورده باشــم.  قتصادی اســت. ا از شکســتهای سیــاسی و ناکامیهــای نظــامی یا ا
و اســت، آنچه برای  یــن پیام این اســت که حیاتی ترین اصل در زندگانی یــک ملت، بقای نیرومندی روحی ا ا
ر بمانــد. دکتر رادها  یران ضروری اســت این اســت که روح آن زنده بماند، و اســتوا ملــت بزرگی چون ملت ا
1342 آنکه برای  2۸ اردیبهشــت  نشــگاه آکســفورد تهران  کریشــنان، رئیــس جمهوری هند و اســتاد ممتاز دا
ه درســت را نشــان میدهد، بارها و بارها میزید و تا یاد ســخنش جاریســت،  بهروزی مردمان تلاش میکند و را
ز بدی هایی که در حــق خانواده پهلوی کردم  یران ا نیان در پیشــگاه ملت بزرگ ا یرا یــاکان ا و زاده میشــود. ن ا
صمیمانــه عذر میخواهم، هم چنین از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضــا پهلوی و خانواده پهلــوی، بارها و بارها 
نقلابیون میگفتند شــاه در اختیار  ینکه ا معــذرت میخواهم، لطفا مــرا ببخشید و حلالم کنید. اســماعیل خویی ا
یران عملااً  ثبات کردم که شــاه برای منافــع ا آمریــکا بود حقیقت نداشــت من، دکتر میلانی با ســند در کتابم ا
ثبات کردم که  نگلیس بود و من با ســند و مــدرک ا روپایی و به ویژه ا در جنــگ بــا دولت آمریــکا و دولتهای ا

یران برنداشــت. عباس میلانی شــاه قدمی جز برای منافع ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

YouTube به زودی شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
@ iranshahr News
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جواهرات و آثار هنری دایان فاینستاین
 ماه آینده به حراج گذاشته خواهد شد

اً در سن 90 سالگی درگذشت و یکی از ثروتمندترین  سناتور دایان فاینستاین که اخیرا
سیاستمداران آمریکا شناخته می شود، دختر او به نام کاترین فاینستاین در بیانیه ای 
که در روز چهارشنبه 11 سپتامبر منتشر کرد، اعلام نمود شماری از جواهرات و آثار 
هنری و یادگار های سیاسی این ســناتور فقید در ماه آینده در لس  آنجلس کانتی 

به حراج گذاشته خواهد شد
 

او در بیانیه اش اشاره کرده است که خوشحال خواهد شد بداند آثاری که در زندگی 
لمس کرده است در نزد چه کسانی می ماند . 

 
در این بیانیه آمده اســت که آنچه به حراج گذاشــته خواهد شد شامل، جواهرات، 
الماس و زمرد و آثار هنری شیشــه گر معروف Dale Chihuly و نقاش ایتالیایی 
قرن 15 به نام Neri Di Vicci و شــماری از کتابهای امضا شده از سوی روسای 

جمهور آمریکا می باشد.  

قاتل دانشجوی دانشگاه UCLA از سوی هیأت منصفه مجرم شناخته شد
در کمتر از یک ساعت مردی که یک دانشجوی جوان دانشگاه UCLA با نام برایانا کوپفر 
)Briann Kupfer( را به قتل رسانده بود، از سوی هیأت منصفه مجرم شناخته شد.  

 
قاتل که شان لاوال اسمیت )Shawn Laval Smith( نام دارد و 34 ساله است، دارای 
پیشینه کیفری بوده و در 13 ژانویه 2022 برایانا را در حالی که در یک فروشگاه مبلمان 
در هنکوک پارک مشــغول بکار بود، با ضربات چاقو مجروح کرد و او را غرق در خون در 

کف فروشگاه رها می کند. 
برایانا در ســاعت 1:30 پس از نیمروز به یکی از دوســتانش پیامک می دهد و می گوید 
کسی در فروشگاه است که او احساس ناراحتی می کند و 20 دقیقه بعد یک مشتری او 

را که غرق در خون بوده است بر کف فروشگاه می یابد. 
 

محاکمه نهایی برای تعیین ســلامت عقل از متهم در 2 اکتبر آغاز می شود و در صورت 
محکومیت می تواند به حبس ابد محکوم شود و اگر تشخیص داده شود که وی در حالت 

جنوب بوده است، قاضی تصمیم خواهد گرفت که دادگاهی او چگونه ادامه یابد. 
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